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Davomi 2-betda

Dil izhori

Prezidentimiz oʻz nomidan va barcha 
yurtdoshlarimiz nomidan sportchilarni 
samimiy qutlab, bu zafarlar eng ulugʻ, 
eng aziz bayram — Mustaqillik kuniga 
munosib sovgʻa boʻlganini taʼkidladi. 
Paralimpiyachilarimiz murosasiz bel­
lashuvlarda koʻrsatayotgan yuksak 
mahorat va metin iroda butun xalqimiz, 
ayniqsa, yoshlarni ruhlantirayotgani 
qayd etildi.

PREZIDENTIMIZ PARALIMPIYA 
G‘OLIBLARI BILAN TELEFON 

ORQALI SUHBATLASHDI
Davlatimiz rahbari Shavkat Mirziyoyev 1-sentabr kuni Parijdagi 
Paralimpiya oʻyinlarida gʻalaba qozonib, terma jamoamiz hisobidagi oltin 
medallar sonini beshtaga yetkazgan yengil atletikachilar Elbek Sultonov, 
Yorqinbek Odilov va taekvondochimiz Asadbek Toshtemirov bilan telefon 
orqali muloqot qildi.

Yurtboshimiz yigitlarning murabbiylari 
va ota-onasiga minnatdorlik bildirib, kecha 
sovrindor boʻlgan sportchilarimizga ham 
salom va tabrik soʻzlarini yoʻlladi.

Chempionlar har bir chiqishda davlatimiz 
rahbari va xalqimiz qoʻllovini his etganlarini 
taʼkidlab, yurtimizda paralimpiya harakati 
rivojiga qaratilayotgan eʼtibor va yaratilgan 
sharoitlar uchun rahmat aytdilar.

OʻzA

DUNYONING ENG BAXTLI
ayoliman

Davomi 3-betda

Bir bo‘lsak — yagona xalqmiz, birlashsak — Vatanmiz!

Oʻzbekiston bugun siyosiy 
mustaqilmi? Bu savolga 
baralla “ha” deb javob berish 
mumkin. Davlat bayrogʻimiz 
BMT qarorgohi roʻparasida 
hilpirab turibdi. Qolaversa, 
MDH, SHHT, IHT kabi nufuzli 
mintaqaviy tashkilotlarning 
ham komil huquqli aʼzosimiz. 
Qator xalqaro va mintaqaviy 
masalalarda Oʻzbekistonning 
qarashlari va nuqtayi nazari 
bilan hisoblashiladi, pozitsiyasi 
inobatga olinadi.

Masalan, BMT Bosh Assambleyasining 
72-sessiyasini olaylik. Unda Shavkat 
Mirziyoyev ilgari surgan tashabbuslarga 
aʼzo davlatlar yakdillik bilan xayrixohlik 
koʻrsatmoqda. Xususan, 2018-yilning 
2-iyulida Bosh Assambleyaning Markaziy 
Osiyoda tinchlik, barqarorlik va izchil taraq­
qiyotni taʼminlash yuzasidan mintaqaviy 
va xalqaro hamkorlikni mustahkamlash 
boʻyicha maxsus rezolyutsiyasi qabul 
qilindi. Zero, Oʻzbekistonning ishtirokisiz 

mintaqada boshlangan biror jarayon 
muvaffaqiyatli yakun topishi qiyin. Oʻsha 
yilning 12-dekabrida xalqaro hamjamiyat 
Oʻzbekistonning yana bir tashabbusi — 
Maʼrifat va diniy bagʻrikenglik toʻgʻrisidagi 
rezolyutsiyani tasdiqladi. Shuningdek, Orol 
dengizidagi ekologik inqiroz va Afgʻoniston 

muammosi boʻyicha qizgʻin muhokamalar 
davom etmoqda. Chunki bu ikki masala 
mintaqaviy koʻrinishga ega boʻlsa-da, 
aslida, global ahamiyat kasb etadi.

Oʻzbekiston bilan siyosiy, savdo-
iqtisodiy va gumanitar aloqalar 
oʻrnatgan barcha davlatlarda diplomatik 

vakolatxonalarimiz faoliyat koʻrsatmoqda. 
Buni yurtimizdagi diplomatik korpusning 
salmogʻi ham tasdiqlaydi. 

Iqtisodiy mustaqilligimiz ham mus­
tahkam. Uning tarkibiy qismlari boʻlgan 
energetika, gʻalla va umuman, oziq-ovqat, 
suv mustaqilligi va boshqalar taʼminlangan, 
ayrim yoʻnalishlarda biz hatto eksportchi 
maqomiga egamiz. Oʻzbekiston sanoqli 
avtomobilsoz mamlakatlar qatoridan joy 
olgan. Xorijiy davlatlar bilan tenglik va 
oʻzaro manfaatdorlik asosidagi savdo-
iqtisodiy munosabatlar yil sayin rivojlanib 
bormoqda. Qaysi mamlakatdan delegatsiya 
kelmasin yo davlatimiz rahbari qaysi yurtga 
tashrif buyurmasin, bu voqea-hodisalarga 
doir axborot manbalarida savdo aylanmasi 
va investitsiyalar oqimi yuksalayotganini, 
hamkorlik koʻlamini yanada kengaytirish 
uchun yangi-yangi kelishuvlarga erishila­
yotganini koʻrish mumkin.

Davomi 2-betda

Taraqqiyot odimlari

Aynan shuning uchun ham mam­
lakatimizda keyingi yillarda maktabgacha 
va maktab taʼlimi rivoji yoʻlida tarixiy 
islohotlar izchil olib borilyapti. Hozirda 
maktabgacha taʼlim tashkilotlari (MTT) 
soni 37 ming 548 taga, 3-7 yoshli bolalarni 
bogʻchalarga jalb etish salkam 75 foizga, 
6 yoshlilar qamrovi esa 93 foizga yetdi. 
Bundan yetti yil avval bolalarimizning 
bogʻchaga qamrovi bor-yoʻgʻi 27 foizni 
tashkil qilganini eslashning oʻzi sohada katta 
ishlar amalga oshganini yaqqol koʻrsatadi. 
Shuningdek, 501 ta davlat MTTlarida 
davomat shaxsni biometrik identifikatsiya 

qilish texnologiyasi orqali yuritilishi yoʻlga 
qoʻyildi. Bu orqali elektron tabellar hamda 
asosiy koʻrsatkichlarni shakllantirish, oziq-
ovqat xarajatlari hisobini yuritish imkoni 
yaratildi, 250 ta davlat maktabgacha taʼlim 
tashkilotlarida xalqaro MELQO baholash 
tizimi joriy etildi. MTTlarda “Aqlvoy-
oshpaz, bogʻchalar uchun taomlar retsepti” 
toʻplamidan foydalangan holda tuzilgan 
yagona mavsumiy taomnoma asosida 
tarbiyalanuvchilarni ovqatlantirish tashkil 
qilindi.

HAMMA ESHIKLARNI 
OCHADIGAN KALIT
faqat va faqat taʼlim va 

tarbiyadir
Muazzam “Yangi Oʻzbekiston” bogʻida boʻlib oʻtgan mustaqillik 
bayrami tantanalarining shukuhi yurtimizning uzoq-yaqin 
hududlariga taralib, muhtaram Prezidentimizning tabrigi 
yuraklarda hamon sadolanib turibdi. Xususan, davlatimiz rahbari 
yangi Oʻzbekistonni barpo etishda asosiy eʼtiborni beshta ustuvor 
yoʻnalishga qaratgani, avvalo, sifatli taʼlim tizimini yoʻlga qoʻyishni 
birinchi navbatdagi vazifa sifatida belgilab bergani bizni behad 
quvontirib, masʼuliyatimizni yanada oshirdi. Zero, tabrikda 
taʼkidlanganidek, “Muammolarimizning yechimi, savollarimizning 
javobi faqat va faqat taʼlimda. Hamma eshiklarni ochadigan kalit 
ham — faqat va faqat taʼlim va tarbiyadir”.

Ayollar oʻrtasida F54 klassida yadro 
uloqtirish bahslarida Nurxon Qurbonova 
hamda para yengil atletika boʻyicha 
erkaklar oʻrtasida T12 klassida uzunlikka 
sakrash bahslarida Doniyor Saliyev 
kumush medallarga sazovor boʻldi.

1-sentabr kuni Prezidentimiz Shavkat 
Mirziyoyev Parijdagi Paralimpiya oʻyin­
larida gʻalaba qozongan paraatletlar bilan 
telefon orqali suhbatlashdi. Taʼkidlash 

OLTIN AVLOD QUDRATI — YURT KO‘RKI
Fransiyada boʻlib oʻtayotgan Paralimpiya oʻyinlarida 
oʻzbekistonlik sportchilarning  gʻalabali odimlari 

davom etmoqda.

joizki, davlatimiz rahbari bilan 
telefon orqali bu kabi muloqotlar 
sportchilarimiz hamda ularning mu­
rabbiylariga alohida motivatsiya, 
ruhiy kuch-quvvat bermoqda.

Paralimpiyaning kechagi kun yakun­
lari boʻyicha Oʻzbekiston delegatsiyasi 
hisobida 6 oltin, 4 kumush va 4 bronza, 
jami — 14 medal jamgʻarib, kuchli oʻnta 
davlat tarkibida boʻlib turibdi.

Kuni kecha para yengil atletika boʻyicha erkaklar oʻrtasida F41 
klassida Bobur Omonov oltin medalni qoʻlga kiritdi. Eʼtiborlisi, Bobur 
Omonov 14.32 metr natija qayd etib, oʻzi tomonidan 2021-yil Tokioda 
oʻrnatilgan Paralimpiya oʻyinlari rekordini ham yangiladi. Shu 
tariqa u ikki karra chempionga aylandi.

ISLOM KARIMOV XOTIRASI HAMISHA YODIMIZDA
2-sentabr kuni davlat tashkilotlari vakillari, 

Toshkent shahri jamoatchiligi Islom Karimovni yod etish uchun yig‘ildi. 
Davlatimiz rahbari Shavkat Mirziyoyev bu yerga tashrif buyurib, 

Birinchi Prezidentimiz haykali poyiga gulchambar qo‘ydi.
Islom Karimov mamlakatimiz mus­

taqilligini eʼlon qilgan va uni taraqqiyot 
yoʻliga olib chiqqan yetakchidir. Davlatimiz 
rahbari Mustaqillik bayramidagi nutqida 
buning tarixiy ahamiyatini alohida taʼkidladi:

“Aynan mustaqillik tufayli milliy 
davlatchiligimiz qayta tiklandi. Oʻzbekiston 
yangi tarixiy davrga qadam qoʻydi. Aynan 
istiqlol tufayli jahon hamjamiyatidan 
munosib oʻrin egalladik”.

Shunday qutlugʻ kunda davlatimiz mus­
taqilligi uchun kurashgan va unga xizmatlari 
singgan vatanparvar insonlar xotirasini 
minnatdorlik bilan yodga olishimiz tabiiydir. 
Birinchi Prezidentimiz tarixning tub burilish 
pallasida, ogʻir davrda mamlakatimizga 
rahbarlik qilgan edi.

Islom Karimov nomidagi ilmiy-maʼrifiy 
yodgorlik majmuasida Qurʼon tilovat qilindi. 
Birinchi Prezidentimizning yurtimizda tinchlik 
va barqarorlikni saqlash, aholi turmushini yax­
shilash borasidagi xizmatlari yodga olindi.

Marosimda Oʻzbekiston Respublikasi Oliy 
Majlisi, Prezident Administratsiyasi, Vazirlar 
Mahkamasi, vazirlik va idoralar, jamoatchilik 
vakillari ham Birinchi Prezidentimiz haykali 
poyiga gullar qoʻydi.

Xotira tadbirlari Samarqand va Qarshi 
shaharlarida ham boʻlib oʻtdi.

OʻzA

Bundan 28 yil oldin oddiy hamshira boʻlib ishlardim, oyligimga 
qoʻshimcha daromad boʻladi, degan maqsadda ishdan keyin gulchilik 
bilan shugʻullana boshladim. Oʻsha payt ushbu kasbim tufayli 
kelajakda Prezidentimizning nazariga tushish, koʻp tarmoqli tadbirkor 
boʻlish, davlatimizning yuksak mukofotlarini olishni hech tasavvur 
qilmagandim.

ISTIQLOLNING UZVIY BO‘G‘INI  
MA’NAVIY MUSTAQILLIKDIR



Boshlanishi 1-betda

Hilola UMAROVA,
maktabgacha va maktab 

taʼlimi vaziri

Sharofat NORIYEVA,
“Oʻzbekistonda xizmat 
koʻrsatgan tadbirkor” 
faxriy unvoni sohibi

Boshlanishi 1-betda

Dil izhori

Kunlarning birida taqdirimni oʻzgartirgan 
voqea sodir boʻldi. Oʻsha yillar Jizzax 
shahrida faqat “Koʻk bozor”da gullar 
rastasi bor edi. Bir kishi rastadagi barcha 
gullarni koʻrib, oxirida mening oldimga 
keldi, bir gulni tanlab xarid qildi. Bularni 
kim yetishtirib berayotgani haqida soʻradi. 
Men gulchilikka qiziqishimni, ishdan keyin 
oʻzim gulchilik bilan shugʻullanayotganimni 
aytdim. Xaridor, albatta, bu ishimni 
rivojlantirishim zarurligi, gulchilik yaxshi 
kasb ekani va tadbirkorlikning kelajagi 
borligini aytib ketdi. 

Keyin bilsam, xaridor oʻsha payt­
dagi viloyatimiz hokimi, hozirgi paytda 
mamlakatimizni yangi va yuksak taraqqiyot 
bosqichiga olib chiqayotgan Prezidentimiz 
Shavkat Mirziyoyev ekan. U kishining 
soʻzlari menga katta kuch va dalda berdi. 
Shundan soʻng bor eʼtiborimni gulchilikka 
bagʻishladim. 

Dastlab ushbu sohada katta tajribaga 
ega Fotima Shodiyevaga shogirdlikka 
tushdim. Hamkorlikda “Flora gullari” 
MCHJni tashkil etdik. 

Bilimimni oshirib, yetarli darajada tajribaga 
ega boʻlganimdan soʻng oʻzim mustaqil 
ravishda gulchilik bilan shugʻullanishga qaror 
qildim. “Xolmoʻminov Zohid” nomli fermer 
xoʻjaligini tashkil qilib, aholi va tashkilotlarga 
gul, manzarali daraxtlarni yetkazib berishni 
yoʻlga qoʻydik. Tez orada gul va manzarali 
daraxtlar bilan taʼminlashda viloyatdagi asosiy 
taʼminotchi boʻldik. Oʻz navbatida, fermer 
xoʻjaligimni koʻp tarmoqliga aylantirdim. 
Xorijdan zotdor echki olib kelib, sut yetishtirish 
va qayta ishlashni tashkil etdik. Quyonchilikni 
rivojlantirdik, bundan tashqari, issiqxona, 
tikuvchilik va non pishirish sexlari faoliyatini 
yoʻlga qoʻydim.

Tadbirkorlarni qoʻllab-quvvatlash, sohani 
rivojlantirish shaxsan davlatimiz rahbarining 
doimiy eʼtiborida turibdi. Ayniqsa, 
xotin-qizlarning jamiyatdagi mavqeini 
mustahkamlash, ijtimoiy hayotda ularning 
roli va faolligini oshirish, gender tenglikni 
taʼminlash, ayollar oʻrtasida tadbirkorlikni 
rivojlantirish borasidagi ishlarni, albatta, 
eʼtirof etish lozim. 

Bu yil uchinchi marta Prezidentimizning 
tadbirkorlar bilan ochiq muloqotida ishtirok 
etdim. Oldingi muloqotlardan ruhlanib, 
faoliyatimni kengaytirdim. “Gulchi opa 
va tomorqa xizmati” klasteri, 150 oʻrinli 
maktabgacha taʼlim tashkiloti, yosh 

tadbirkorlarni oʻqitish uchun 100 oʻrinli 
markaz faoliyatini yoʻlga qoʻydik. Yuzdan 
ziyod doimiy, 300 ga yaqin mavsumiy 
ish oʻrni tashkil etganmiz. Shuningdek, 
hozirgi kunda Sharof Rashidov tumanidagi 
Olmachi mahallasida hokim yordamchisi 
sifatida faoliyat yurityapman. Shu bilan 
birga, Toshkent agrar universitetining 
uchinchi kurs talabasiman.

Ayni paytda mahallamizda qariyb 
sakkiz ming fuqaro istiqomat qiladi. 
Ularning salkam ming nafari chorvachilik, 
parrandachilik, quyonchilik, yuzdan ortiq 
xonadon egalari esa issiqxonalarda gul, 
pomidor, bodring, koʻkatlar yetishtirish bilan 
shugʻullanmoqda.  

Mahallamiz ayollarini tadbirkorlikka 
oʻrgatib, ularning oʻz biznesini yoʻlga 
qoʻyish, bankdan kredit olishda yordam 
beryapman. Natijada yuzlab ishsiz 
xotin-qizlar bugun oʻz tadbirkorligini 
yoʻlga qoʻyib, ham oilasi farovonligini 
taʼminlayapti, ham soliq toʻlovchi sifatida 
yurtimiz taraqqiyotiga hissa qoʻshyapti. 

Bundan tashqari, ijtimoiy daftarlarda 
turuvchi mingga yaqin xonadonga issiqxona 
qurib, undan daromad olishni oʻrgatdim.

Yaratganga shukr, kamtarona xizmatlarim 
munosib qadrlanmoqda. 2017-yili “Shuhrat” 
medaliga munosib koʻrilgan boʻlsam, 2022-
yili xotin-qizlar bayrami arafasida “Mehnat 
shuhrati” ordeni bilan taqdirlandim. 

Prezidentimizning joriy yilgi tadbirkorlar 
bilan uchrashuvi esa men uchun yana bir 

DUNYONING ENG BAXTLI aYoliman

Taraqqiyot odimlari

HAMMA ESHIKLARNI OCHADIGAN KALIT
faqat va faqat taʼlim va tarbiyadir

2024-yilgi Investitsiya dasturi doirasida 
177 ta MTTda qurilish-taʼmirlash va jihozlash 
ishlari amalga oshirilishi belgilandi. Mazkur 
maqsadlar uchun 1,02 trillion soʻm yoʻnaltirildi.

Bugungi kunda mamlakatimizda jami 
umumtaʼlim, Prezident, ijod va ixtisoslashgan 
maktablar soni 10 ming 328 tani tashkil etib, 
ularda olti yarim milliondan ortiq oʻquvchi 
tahsil olyapti. Xususiy maktablar soni esa 489 
taga yetkazildi.

2023/2024-oʻquv yilida 500 ta maktabda 
ixtisoslashtirilgan maktablarining baholash 
tizimi joriy etilishi natijasida oʻquvchilar 
oʻzlashtirishi 53 dan 59 foizga oʻsdi. Bundan, 
albatta, oʻqituvchilar ham manfaat koʻrmoqda. 
Yaʼni yangi baholash tizimi joriy qilingan rahbar 
va oʻqituvchilariga 10-40 foizli ustamalar berish 
tizimi joriy etildi.

Umuman olganda, pedagoglarimizning 
moddiy manfaatdorligini oshirish maq­
sadida qator oylik ustamalar belgilandi. 
Xalqaro darajada tan olingan sertifikatga 
ega oʻqituvchilarning ish haqi miqdori 
sezilarli oshdi, Shuningdek, vazir 
jamgʻarmasi, direktor jamgʻarmasi ishlab 
turibdi, qolaversa, olis hududga borib 
ishlaydigan oʻqituvchilarga alohida ustama 
va imtiyozlar berilmoqda. Oʻquvchilari 
xalqaro olimpiadalarda gʻolib boʻlgan 
pedagoglarga BHMning 450 baravarigacha 
mukofot ajratiladi. Ayni paytda umumtaʼlim 
maktablarining 6000 dan ziyod pedagoglari 
1000 AQSH dollaridan yuqori miqdorda ish 
haqi olmoqda. Bu raqamlar yildan yilga ortib 
bormoqda va yuqori maosh olish uchun hech 
qanday cheklov belgilanmagan. Oʻz ustida 

ishlagan oʻqituvchi borki, albatta, mehnatiga 
yarasha ragʻbat topadi.

Yana bir muhim masala shundaki, 
davlatimiz rahbari topshirigʻiga muvofiq, 
maktablarimizda ikkinchi xorijiy tilni oʻqitish 
yoʻlga qoʻyildi. Zero, jadid bobolarimiz 
peshqadamlaridan biri Mahmudxoʻja 
Behbudiy ham taraqqiyot shiddatidan kelib 
chiqib, “ikki emas, toʻrt til lozim”, deya bong 
urgan edi. Maktablarimiz uchun ikkinchi 
xorijiy til sifatida tanlangan — ingliz, nemis, 
fransuz, koreys, yapon va xitoy tillari boʻ­
yicha oʻquv dasturlari yaratildi. Oʻtgan oʻquv 
yilida 208 ta maktabda ikkita xorijiy til oʻqitila 
boshlangan boʻlsa, 2024/2025-oʻquv yilida 
bu maktablar soni 356 taga yetkazilmoqda. 
Umumiy oʻrta taʼlim muassasalari 10-sinf 
oʻquvchilarini ikkinchi xorijiy tilga oʻqitish 
maqsadida  Germaniyaning Klett-Verlag 
nashriyotidan nemis tili, Fransiyaning 
Hachette Livre International nashriyotidan 
fransuz tili, Gretsiyaning MM Publications 

nashriyotidan ingliz tili, Xitoyning Beijing 
Language and Culture University Press 
nashriyotidan xitoy tili darslik majmualari 
xarid qilindi. 

Bu haqida gap ketganda, yana bir yangilik 
tahliliga eʼtibor qaratish maqsadga muvofiq. 
Davlat umumtaʼlim maktablariga oʻtgan yilda 
500 nafar xorijlik mutaxassis — “til egalari” 
jalb etildi. Natijada ular faoliyat olib borgan 
500 ta maktab oʻquvchilarining til bilish 
darajasi hududlar kesimida oʻrtacha 5 foizdan 
15 foizgacha oshganini koʻrishimiz mumkin. 
Shuningdek, til bilish sertifikatiga ega maktab 
oʻquvchilari soni 2024-yilda 37 ming 74 
nafarni tashkil etib, bu koʻrsatkich 2021-yilga 
(10 ming 960 nafar) nisbatan 3,3 karra oshgan. 
Milliy va xalqaro tan olingan sertifikatlarga ega 

pedagoglar soni 2021-yilda 1944 nafar (5 foiz)
ni tashkil etgan boʻlsa, hozirgi kunga kelib, 
ular soni 27 ming 992 nafarni tashkil etib, 56,5 
foizga yetkazildi.

Oʻquvchilarimiz oʻrtasida xorijiy tillarni 
bilishni ragʻbatlantirishda Prezident sovrini 
uchun “Xorijiy tillarni oʻqitish boʻyicha eng 
yaxshi maktab” tanlovi ham muhim ahamiyatga 
ega boʻlmoqda. Oʻtgan davr mobaynida mazkur 
tanlovda 14-16 yoshdagi 110 mingga yaqin 
oʻquvchilar ishtirok etdi. 2023/2024-oʻquv 
yilidagi tanlovning Respublika bosqichida 
qatnashgan 70 oʻquvchidan 39 nafari xorijiy 
tillarni S1 darajada, 30 nafari B2 darajada bilishi 
aniqlandi. Bu, albatta, yuqori natija hisoblanadi.

Umumiy oʻrta taʼlim tizimidagi muhim 
islohotlardan yana biri 288 ta maktabda 

kasb-hunarga oʻqitish yoʻlga qoʻyilganidir. 
Quvonarlisi, 3805 oʻquvchi kasb orqali daromad 
topishni boshladi, ushbu tizim samarasini 
koʻrsatib turibdi. Misol uchun, oʻquvchilarimiz 
axborot texnologiyalari sohasida 10 million 
soʻmgacha, ishchi kasblar orqali 3 million 
soʻmgacha daromad topmoqda.

Yangi Oʻzbekistonda Prezidentimiz bosh­
chiligida olib borilayotgan ochiq pragmatik 
tashqi siyosat natijalari taʼlimda ham oʻz 
ifodasini koʻrsatyapti. Jumladan, maktablarimiz 
PISA, TIMSS, TALIS, PIRLS xalqaro 
tadqiqotlarida ishtirok etmoqda. Bu jarayon 
bizga taʼlim tizimidagi oʻzgarishlarni xolis 
xalqaro ilmiy xulosalar asosida olib borish 
imkonini beradi. Shuning uchun bundan keyin 
ham xalqaro tadqiqotlardagi ishtirokimizni 
uzluksiz davom ettiramiz. Iqtisodiy hamkorlik 
va taraqqiyot tashkiloti bilan hamkorlikda 
2025-yil aprel-may oylarida maktablarimizda 
PISA xalqaro tadqiqotlarini oʻtkazishni 
rejalashtirganmiz.

Bizga iftixor bagʻishlaydigan yana bir 
yutuq, bu — oʻquvchilarimizning xalqaro 
olimpiadalarda erishgan natijalari yildan yilga 
yaxshilanib borayotgani bilan bogʻliq. Xalqaro 
olimpiadalarda joriy yilning oʻtgan davrida 
oʻquvchilarimiz tomonidan 121 ta medal 
qoʻlga kiritildi (2023-yilda 69 ta boʻlgan). Hali 

oldimizda Informatika xalqaro olimpiadasi 
turibdi, umid qilamizki, oʻquvchilarimiz unda 
ham yaxshi natijalarga erishadi. 

Maktabdagi islohotlar samarasi 
shubhasiz pedagogik jamoaning salohiyatiga 
chambarchas bogʻliq. Shuning uchun biz 
keyingi yillarda malaka oshirish tizimini 
isloh qilishga alohida eʼtibor qaratyapmiz. 
Ayni yoʻnalishda Prezidentimizning 2024-yil 
21-iyundagi “Maktabgacha va maktab taʼlimi 
tashkilotlari xodimlarini uzluksiz kasbiy 
rivojlantirish tizimini takomillashtirish 
boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qarori asosida A.Avloniy 
nomidagi pedagogik mahorat milliy instituti 
tashkil qilinib, tegishli chora-tadbirlar 
belgilandi. Tizimdagi 262 ming 745 nafar 
rahbar va pedagog kadrlar malakasi oshirilib, 
7949 nafar stajyor-oʻqituvchi kasbiy 
sertifikatlash sinovlariga jalb etildi, 455 nafar 
amaldagi direktorlar va 864 nafar direktor 
lavozimiga nomzodlar menejerlik oʻquv 
kurslarida oʻqitildi. Maktabgacha va maktab 
taʼlimi tizimi xodimlarini uzluksiz kasbiy 
rivojlantirishning vertikal tizimi yaratildi.

Xalqaro tashkilotlar bilan hamkorlikda aniq 
va tabiiy fanlar boʻyicha 260 nafar, ingliz va 
fransuz tillar boʻyicha 129 nafar mahalliy trener 
tayyorlandi. Mahalliy trenerlar tomonidan 
kaskad usulida oʻtkazilgan toʻrt bosqichli 
treninglarda jami 10 ming 159 nafar direktor, 
39 ming 725 nafar matematika va 48 ming 
225 nafar tabiiy fan oʻqituvchisi xalqaro taʼlim 
dasturlari asosida oʻqitildi.

Alohida taʼkidga arziydigan muhim masala 
— 189 ming 858 nafar oʻqituvchi FaceID hamda 
Blockchain texnologiyasi asosida malaka toifa 
sinovidan oʻtkazilganidir. Bu yoʻnalishda 
shaffof va adolatli tizim yaratildi, deya ishonch 
bilan qayd etish mumkin.

Vazirlik tomonidan amalga tatbiq etilayotgan 
yuqoridagi kabi chora-tadbirlar taʼlim sifatini 
oshirishga xizmat qilsa, maktablardagi 
infratuzilmani yaxshilash borasida ham qator 
ishlar jadal olib borilyapti. Xususan, joriy 
yildagi Investitsiya dasturi doirasida 608 ta 
maktabda qurilish-taʼmirlash ishlari bajarilib, 
181,5 ming oʻquvchi oʻrni yaratish maqsad 
qilingan. Bu uchun budjetdan 3,7 trillion soʻm 
mablagʻ ajratilgan. Boshqa manbalardan yana 
40 ming oʻquvchi oʻrni yaratiladi.

Biz maktab va maktabdan tashqari taʼlim 
samaradorligini oshirish uchun “Maktab 
— mahalla — oila” tizimi asosida ish olib 

bormoqdamiz. Yoshlar tarbiyasi sohasining 
ilmiy-metodik taʼminotini amalga oshirish, 
bu borada mahalla va ota-onalar oʻrtasidagi 
samarali hamkorlikni taʼminlash, ota-onalar va 
oʻqituvchilar uchun ushbu mavzuga oid oʻquv 
va ommabop adabiyotlar yaratishni tizimli 
yoʻlga qoʻyish maqsadida Prezidentimizning 
tegishli qarori bilan Qori Niyoziy nomidagi 
Tarbiya pedagogikasi milliy instituti tashkil 
etildi. Buyuk ajdodlarimiz va jadidlarning 
komil insonni shakllantirish va yoshlarni 
vatanparvarlik ruhida tarbiyalashga oid 
yondashuvlarini tadqiq qilish hamda zamon 
talablariga mos ravishda taʼlim jarayonida 
qoʻllash boʻyicha ilmiy asoslangan ishlanmalar 
va metodikalarni yaratish institutning asosiy 
vazifalari qatorida belgilandi. 

Bundan tashqari, uch bosqichli “Turon” 
maktab teatri tanlovini doimiy oʻtkazib 
borishni yoʻlga qoʻyish orqali oʻquvchilarning 
qobiliyatlarini rivojlantirish hamda maʼnaviy 
tarbiyada amaliy ishlarni olib borishni maqsad 
qilganmiz. Ilk bor tashkil etilgan tanlovda 101 
mingdan ortiq oʻquvchi qamrab olindi va bu 
tanlov har yili davom etadi. Hozirda barcha 
maktablarimizda “Jadidlar izidan” nomli katta 
loyihani boshlash arafasida turibmiz. Bosh 
maqsad oʻquvchilarning boʻsh vaqtlarini 
mazmunli tashkil etish, kitob mutolaasi va 
kitobxonlikni keng targʻib qilishdan iborat.

Oldimizda hali yana bir qator dolzarb 
masalalar turibdi. Jumladan, maktabgacha taʼlim 
qamrovining umumiy darajasini 76 foizga, 6 
yoshlilar qamrovini 96 foizga yetkazish, 1000 
ta maktabda yangi baholashni joriy etish, 
1000 nafar direktorlikka nomzod tinglovchini 
“Menejerlik oʻquv kursi”da oʻqitish, 100 
ming nafar pedagogni attestatsiyaga jalb 
qilish, “Kasbiy rivojlantirish kuni” doirasida 
1100 ta tayanch maktabda 87 ming nafar 
hamkasbimizning kasbiy mahoratini oshirish 
kabi muhim vazifalar shular jumlasidan.

4-sentabr kuni mamlakatimiz boʻylab 
birinchi qoʻngʻiroq sadolari yangraydi, 
bilimlar kuni nishonlanadi. Bu yil birinchi 
sinfga 700 mingdan ortiq jajji oʻgʻil-qizlarni 
qabul qildik. Ularga Prezident sovgʻalari 
tayyorlab qoʻyildi. Barcha sinfxonalarda 
ilk saboqlar Mustaqillik darslari bilan 
boshlanadi. Bu buyuk neʼmatning qadri 
qanchalar yuksakligi, uni koʻz qorachigʻidek 
asrash hammaning muqaddas burchi ekani 
haqida ustozlarimiz, taniqli yurtdoshlarimiz 
soʻz yuritadi. Ishonamizki, yangi oʻquv 
yili yanada koʻplab yutuqlarga boy boʻladi. 
Kelajagimiz egalari bilim kaliti bilan baxtu 
iqbol eshiklarini ochadi.

2023/2024-oʻquv yilida 500 ta maktabda 
ixtisoslashtirilgan maktablarining baholash tizimi 
joriy etilishi natijasida oʻquvchilar oʻzlashtirishi 53 
dan 59 foizga oʻsdi. Bundan, albatta, oʻqituvchilar 
ham manfaat koʻrmoqda. Yaʼni yangi baholash tizimi 
joriy qilingan rahbar va oʻqituvchilariga 10-40 foizli 
ustamalar berish tizimi joriy etildi.

Yaratganga shukr, kamtarona xizmatlarim munosib 
qadrlanmoqda. 2017-yili “Shuhrat” medaliga munosib 
koʻrilgan boʻlsam, 2022-yili xotin-qizlar bayrami 
arafasida “Mehnat shuhrati” ordeni bilan taqdirlandim. 

Ey yuzlari oydin qiz, 
Ey soʻzlari boldin qiz, 
Kumushni ham oltinga 
Aylantirgan oltin qiz, 
Sen hammadan birinchi, 
Sen hammadan oldin qiz, 
Elning ezgu duosi — 
Qutlugʻ zamon sen bilan, 
Oʻzbekiston sen bilan, 
Oʻzbekiston sen bilan! 

Aziz Vatan, xalqimning
Koʻz ustida turgan sen, 
Jahon ahli nigohin 
Oʻzi tomon burgan sen, 
Yurtboshining mehrini 
Qalbi bilan koʻrgan sen, 
Koʻngillarni toʻldirar 
Mehri ummon sen bilan, 
Oʻzbekiston sen bilan, 
Oʻzbekiston sen bilan! 

Sakragandek Amudan
Jaloliddin samani, 
Bir sakrab lol aylading
Butun olam — hammani, 
Yana bir bor yuksaldi 
El gʻururi, yurt shaʼni, 

Qadingni ur, qaddingni
Davr-u davron sen bilan, 
Oʻzbekiston sen bilan, 
Oʻzbekiston sen bilan! 

Manim osmon koʻnglimni 
Yana aylagan osmon, 
Koʻzimda quvonch yoshi, 
Har tomchisi bir doston, 
Sen asl qahramonsan, 
Ikki karra qahramon, 
Metin kabi iroda, 
Sabr-u iymon sen bilan, 
Oʻzbekiston sen bilan, 
Oʻzbekiston sen bilan! 

Bir yarashgan, koʻksingda
Oltin nishon turibdi, 
Yulduzlarni opichlab
Koʻkda tugʻ — shon turibdi, 
Shohsupada Asila —
Oʻzbekiston turibdi, 
Xudo bergan saodat —
Shavkat-u shon sen bilan, 
Oʻzbekiston sen bilan, 
Oʻzbekiston sen bilan! 

Gʻayrat MAJID

O‘ZBEKISTON SEN BILAN
Paralimpiya chempioni Asila Mirzayorovaga

unutilmas kun sifatida tarixga muhrlandi. 
Davlatimiz rahbari men kabi bir qishloq 
ayolining mehnatini alohida eʼtirof etdi, 
ayniqsa, Jizzaxdagi Mehribonlik uyi 15 
nafar tarbiyalanuvchisini qaramogʻimga 
olganimni olqishlab, mamlakatimizda 
yangi taʼsis etilgan “Oʻzbekistonda xizmat 
koʻrsatgan tadbirkor” faxriy unvoni 
bilan taqdirlashga qaror qilganini eʼlon 
qilganida, butun ishtirokchilar buni qoʻllab-
quvvatladi. Ushbu lahza rostdan ham juda 
hayajonli oʻtdi. Koʻzlarim quvonchdan 
yoshlandi. Xursandligimdan soʻz topolmay, 
Prezidentimizga rahmat, deya oldim xolos. 
Bularni soʻz bilan ifodalash qiyin. 

Eng ulugʻ, eng aziz ayyom — davlatimiz 
mustaqilligining 33 yilligi bayrami 
arafasida viloyat hokimi Ergash Saliyev 
viloyat faollari ishtirokida Prezidentimiz 
nomidan “Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan 
tadbirkor” faxriy unvonini tantanali ravishda 
topshirdi.  Jamiyatimizning eng baxtli 
ayollaridan biriman, desam hech mubolagʻa 
boʻlmaydi. Chunki mamlakatimiz tarixida 
birinchi boʻlib ushbu faxriy unvon bilan 
taqdirlandim. 

Bu, oʻz navbatida, katta masʼuliyat 
ekanini his qilib turibman. Nasib qilsa, 
faoliyatimni yanada kengaytirib, yangi 
zafar marralariga erishib, ushbu ishonchni 
oqlayman, albatta. 

Shu oʻrinda Prezidentimizning joriy 
yil biz — tadbirkorlar bilan oʻtkazgan 
qariyb besh yarim soatlik ochiq muloqotida 
sohani yanada rivojlantirish uchun muhim 
vazifalar belgilangani, yangi imkoniyat 
va imtiyozlar eshigi ochilganini qayd 
etmoqchiman. Ishonchim komilki, bu eʼtibor 
va yaratib berilayotgan qulay ishbilarmonlik 
sharoiti yurtimiz taraqqiyoti, boy va 
saxiy tadbirkorlarimiz safi kengayishi, 
asosiysi, yurtdoshlarimiz turmush darajasi 
yuksalishiga xizmat qiladi.

Muvaffaqiyatlarim asosi, avvalo, yur­
timizda tadbirkorlarga yaratilayotgan 
imkoniyatlar, ahil oila aʼzolarimning 
doimiy qoʻllab-quvvatlashi va albatta, 
Oʻzbekistonda tugʻilganimda deb bilaman. 
Bular bari mening faxrim va quvonchimdir.
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Boshlanishi 1-betda

Anvar BOBOYEV

Transport kommunikatsiyalari jadal 
rivojlantirilmoqda. Biz Kaspiy dengiziga, Fors 
koʻrfazi va boshqa mintaqalarga chiqadigan 
temir yoʻl va avtomobil yoʻllari barpo etish 
boʻyicha keng miqyosda hamkorlikka asos 
solganmiz.

Xuddi shunday fikrlarni madaniy-
gumanitar sohada ham aytish mumkin. Xorijiy 
mamlakatlar vakillari yurtimizdagi madaniyat 
va sanʼatga, ilm-fanga oid anjumanlarda, 
sport musobaqalarida, boshqa tadbirlarda faol 
ishtirok etmoqda. Oʻzbekiston madaniyat va 
sanʼat namoyandalari, olim va tadqiqotchilari, 
sportchilari chet davlatlardagi festivallarda, 
ilmiy seminar va simpoziumlarda, turli 
fan olimpiadalari va sport musobaqalarida 
shunchaki mehmon emas, balki anʼanaviy 
qatnashchilarga aylangan. Biz uchun yana bir 
muhim jihati shundaki, oʻzbekistonliklarning 
bu tadbirlarda gʻoliblik qilishi koʻpchilik uchun 
favqulodda hodisa emas, kutilgan natija oʻrnida 
koʻriladi. Yaʼni madaniyat va sanʼat, ilm-fan 
va sportdagi salohiyatimiz allaqachon dunyoga 
tanilgan va eʼtirof etilgan.

Bularning barchasi istiqlol bayrami arafasida 
ham, boshqa vaqtlarda ham tez-tez tilga olinadi. 
Ammo alohida toʻxtalish lozim boʻlgan yana 
bir mavzu bor. Mustaqillikni mustahkamlashda 
maʼnaviy mustaqillik ham gʻoyat muhim oʻrin 
tutadi. Uningsiz istiqlolning barqarorligini 
taʼminlash imkoni yoʻq.

Nima uchun shunday? Chunki biror xalqni 
yoʻq qilish uchun yadroviy qurollardan, qud­
ratli armiya bosqinidan ham kuchliroq omil 
bor. Bu oʻsha xalqning xalqligini yoʻq qilishdir. 
Bunga uning oʻzligini, madaniyatini, tarixini, 
bir soʻz bilan aytganda, maʼnaviyatini barbod 
qilish bilan erishiladi. Mashhur diplomat va 
razvedkachi, 1953-1961-yillarda Markaziy 
razvedka boshqarmasi boshligʻi boʻlgan 
Allen Dallesning shoʻro davlatini parchalash 
toʻgʻrisidagi fikrlarini eslaylik. Uning aytganlari 
sovuq urush davrida mamlakat aholisini xufiya 
tarzda maʼnan-axloqan buzishga qaratilgan 
edi. Afsuski, oʻsha fikrlar va shunga oʻxshash 
“gʻoyalar”dan bugungi kunda ham turli 
buzgʻunchi kuchlar foydalanishdan toʻxtagani 
yoʻq. Biz Allen Dallesni ayblashdan yiroqmiz, u 
josuslar sardori sifatida oʻz vazifasini bajargan. 
Lekin uning aytganlari va boshqalarning shunga 
oʻxshash fikrlari har qanday sogʻlom aql egasini 
hushyor torttiradi.

“Inson tabiati shundayki, u qiyinchilik payti 
tasalli izlaydi: kimdir dinga mukkasidan ketadi, 
birovlar ichkilikka beriladi, yana boshqalar 
buzuqlikdan taskin topmoqchi boʻladi, — degan 
edi mashhur josus. — Urushdan keyin bu xalq 
ogʻir ahvolda qoldi. Jangu jadallarda turmush 
oʻrtogʻini yoʻqotgan bevalar, sevgilisi tashlab 
ketgan kuyinchak qizlar, hayotda oʻz oʻrnini 
topa olmay yurgan alamzada yigitlar... Ularga 
Xudoga tavakkal qilishni maslahat bering, 
har xil oqimlarga qoʻshib yuboring, bunday 
oqimlar boʻlmasa, oʻzingiz tashkillashtiring! 
Ular ichkilikni yaxshi koʻradi, urushdan oldin 
qoʻlbola samogon tayyorlaganlarini esiga 
soling, shunda oʻzlarini dunyoni suv bossa, 
toʻpigʻiga chiqmaydigandek tuta boshlashadi. 

Keyin toshqin sodir eting: ular qayoqqa 
boshqarsangiz, oʻsha tomon yuradi. Ular 
latifalarni yaxshi koʻradi. Shu xususda “yordam 
bering”, buguni va ertasini mazax qiladigan 
latifalarni koʻpaytirib, tarqating. Nishonga 
aniq tegadigan latifa yashin misol tez yoyiladi. 
Ular “gap kelganda, otangni ham ayama”, 
deydi. Demak, latifa biri boʻlmasa birining 
ongida yupqa boʻlsa ham dogʻ qoldiradi va 
bu aksilsovet katalizator boʻlib xizmat qiladi. 
Har bir xalqning umidi — yoshlar. Biz ana 
shu tabaqa davlatni aldashiga erishishimiz 
kerak. Yoshlar oʻyin-kulgiga moyil 
boʻladi, ularning ongiga yoʻl topishda 
shuni yodda tutish lozim. Ularning 
aql-tafakkurini hayotdan maʼno 
yoʻqligi haqidagi ogʻu bilan 
zaharlang, jinsiy masalalarga 
qiziqishini kuchaytiring, 
ommalashgan bemaza raqs
lar, chiroyli latta-putta, 
maxsus plastinka, sheʼr va 
qoʻshiqlar bilan oʻzingizga 
ogʻdiring. Farzandlar har 
doim ota-onaga taʼna qilish 
uchun bahona topa oladi. 
Shundan foydalaning! 
Yoshlarni katta avlod 
bilan nizolashtiring. Men 
alohida olingan har bir 
vaziyat uchun yana ham 
koʻp usullarni aytib berishim 
mumkin. Bir gapni aytaman, 
xolos: ruhiy-axloqiy kurash 
usullarini qoʻllashga ijodiy 
yondashib, yangi-yangi narsalarni 
kashf qilishimiz kerak, toki ularning 
targʻiboti bizga yetib ololmasin va biz 
doim bir qadam oldinda boʻlaylik”.

Garchi bu gaplar 60-70-yil avval 
aytilgan boʻlsa-da, biz allaqachon shoʻro 
mustamlakasidan ozod boʻlgan esak-da, 
yurtimizda va boshqa mamlakatlarda xuddi 
mana shu usullarning alomatlarini hozir 
ham koʻrishimiz mumkin. Ularni bugun 
umumiy qilib “ommaviy madaniyat” deb 
atayapmiz.

Mana, “sariq matbuot” zoʻr berib qoʻydi-
chiqdi hangomalarni yozadi, “hayotiy voqea 
asosida suratga olingan” teleseriallarimizda ham 
buzuqlik haqidagi voqea-hodisalar haqida koʻp 
gapiriladi, ilgari yotoqxona sahnasi umuman 
boʻlmagan boʻlsa, hozir er-xotinning dialogi, 
asosan, oʻsha yerda kechyapti. “Sevgilisi 
tashlab ketgan kuyinchak qizlar, hayotda oʻz 
oʻrnini topa olmay yurgan alamzada yigitlar” 
obrazlarini matbuotda ham, televideniyeda ham 
bot-bot uchratamiz, ijtimoiy tarmoqlarni-ku 
gapirmasa ham boʻladi.

Bular qatoriga demokratiya niqobi bilan 
turli tuban, insoniylikdan yiroq harakat 
qoʻshildi. Qator davlatlarda chaqachalik ham 
salmogʻi boʻlmagan ozchilik koʻpchilikka 
hukmini yurgizmoqda. Overton tuynugi bugun 
koʻz oldimizda namoyon boʻlyapti: ayrim 
mamlakatlarda bir jinsli nikohlar va pedofiliyani 
qonuniylashtirish va yosh bolalarni jinsini 
oʻzgartirishga chorlash holatlari uchrayapti, 
xalqaro miqyosda olsak, erkaklarning goʻyo 
jinsini oʻzgartirgan boʻlib, sport musobaqalarida 
bezbetlik bilan ayollarga qarshi maydonga 
tushishi kabi xunukdan xunuk manzaralar 
kuzatilyapti. Bular bir mahallar jinoyat hisob­
langan boʻlsa, bugun qaysidir maʼnoda faxr 
manbaiga aylanib boryapti. Demokratiya va 
inson huquqlari himoyasi bu buzuqlikka bahona, 
xolos. Asl maqsad jamiyatlarni parokanda 
qilish, anʼanaviy qadriyatlarni yoʻqotishdir.

toʻgʻrisoʻzlik, murosasozlik, xushmuomalalik 
kabi fazilatlarni mensimaslik, bunday xislatlar 
egalarini qoloqlikda ayblashga oʻxshagan 
muammolar yotadi.

“Ommalashgan bemaza raqslar, chiroyli 
latta-putta, maxsus plastinka, sheʼr va 
qoʻshiqlar bilan oʻzingizga ogʻdiring”. Raqslar 
hamon bor, chiroyli latta-putta yoniga telefon 
va boshqa “aqlli” texnika qoʻshildi, plastinka 
oʻrnini ijtimoiy tarmoqlar va USB disklar 
egalladi, hozirgi sheʼr va qoʻshiqlarning 
aksariyatini sheʼr va qoʻshiq deb boʻlmaydi. 
Fonogramma tinglash uchun konsert zallariga 
talashib-tortishib chipta sotib olishning oʻzi 
kulgili, lekin ayni paytda juda achinarli holat.

“Farzandlar har doim ota-onaga taʼna 
qilish uchun bahona topa oladi. Shundan 
foydalaning! Yoshlarni katta avlod bilan 

nizolashtiring”. Kiyim-
kechak, yangi ayfon, 
avtomobil, tilla buyum, 
tengdoshlari bilan maishat 
uchun pul, oʻqish yo ishga 
kiritib qoʻyish va hokazoni 
talab qilib, ota-onasi bilan 
janjal qilayotganlar yoʻq 
desak, haqiqatdan koʻz 
yumgan boʻlamiz. Buni 

tan olishdan qoʻrqmaslik, 
aksincha, shunday muammo 

borligini eʼtirof etib, bartaraf 
qilish choralarini koʻrish zarur. 

Qiyomat yaqinlashganining alo­
matlaridan biri onaning oʻz xojasini 

dunyoga keltirishi haqidagi hadisni 
koʻpchilik yaxshi biladi. Bugun kattalar 

farzandini oʻziga xoʻjayin qilib olmasligi 
kerak. Uni faqat erkalash, aytganini shu zahoti 
muhayyo qilish bilan cheklanmay, tergab 
turish, oʻqish va ishlarini, davomatini tekshirib 
borish, feʼl-atvori, xulqi, oʻzini tutishi va 
yurish-turishini kuzatish, hayot hamisha ham 
bir zaylda farovon kechavermasligini anglatish, 
qadriyatlarga hurmatini oshirish kabi tarbiyaviy 
ishlar oʻta zarurdir. Jamoat transportida 
qariyalar yoki yosh bolali ayollarga joy 
bermaslik uchun “uxlash”, telefonda “oʻta 
zarur” ish bilan mashgʻul boʻlish, koʻcha-
koʻyda kattalarga yoʻl berish oʻrniga ularning 
ustiga tikka bostirib borish, jamoat joylarda 
baland ovozda gaplashish, musiqa tinglash 
yo kliplar tomosha qilish, behayo soʻzlar 
ishlatish, navbatda turganlarni mensimaslik, 
“indamayapti, demak, qoʻrqyapti” degan 
maʼnoda har turli andishasizlik qilish, 
qoʻpollik, ojizlarga nisbatan zoʻravonlik, 
mayib-majruhlarni haqoratlash va mazax qilish 
kabi koʻngilsiz manzaralar shu bilan daf etiladi.

“Ularga Xudoga tavakkul qilishni 
maslahat bering, har xil oqimlarga qoʻshib 
yuboring, bunday oqimlar boʻlmasa, 
oʻzingiz tashkillashtiring”! Vahhobiylar, 
hizbuttahrirchilar, mazhabsizlar, soxta 
salafiylar, missionerlar va boshqa toifadagi 
buzgʻunchilar aynan yuqoridagi gaplarning 
amaldagi ifodasidir. Misol uchun, oyoqlari 
orasini shtangachilarga oʻxshatib keng 
ochib olib, qoʻlini koʻksiga qoʻyib namoz 
oʻqiydiganlar ming yillar davomida yaxlit 

qonun-qoidalarga amal qilib kelgan ota-
bobolarimizdan aqlliroq va ilmliroqmi? Soqol 
qoʻyishni sunnat sanab, keriladigan, lekin 
namoz payti masjid tomon emas, qarama-qarshi 
tarafga qarab ketayotganlarga koʻpchilikning 
koʻzi tushgan boʻlishi kerak. Sunnatga amal 
qilganlarning farzni tark etishi ularning ilmidan 
dalolatmi yo imonidanmi, yo taqvosidanmi, 
bu ritorik savol boʻlsa-da, sira tushunib 
boʻlmaydigan holatdir.

Yoshlar faqat oʻyin-kulgiga emas, oʻzlari 
qiziqarli sanagan hamma narsaga intiladi. 
Diskoteka, narkotik moddalar, ichkilik, aysh-u 
ishrat qatorida din niqobidagi turli oqimlarga 
ham. Ularni chalgʻitish juda ham oson. Chunki 
miya, ong hali vakuum, boʻshliq holatida 
boʻladi, nimani birinchi boʻlib tashlasangiz, 
oʻshani mahkam tutib qoladi. Qurʼoni karim 

arab tilida nozil boʻlgan, hadislar ham arab 
tilida, ularni olim emas, gʻarazli niyatda 
boʻlgan chalasavod tafsir yo, yana ham yomoni, 
talqin qiladigan boʻlsa, ana shu vakuum soxta 
ilm bilan toʻladi. Aytaylik, biz “ovqat pishgan 
boʻlsa, yeb oling”, deymiz. Arablarda jumla 
tuzilishi boshqacharoq. Ular bu gapni “yeb 
oling, ovqat pishgan boʻlsa” deb aytadi. Mana, 
quruq taʼkid boʻlmasligi uchun Abdulaziz 
Mansur tarjimasidagi Yosin surasining 
48-oyatini keltiramiz:

Yana ular: “Agar rostgoʻy boʻlsangiz 
(aytingiz-chi), mana shu vaʼda (azob) qachon 
boʻladi?” derlar.

Soʻzma-soʻz tarjimada bu jumla quyidagicha 
chiqqan boʻlardi:

Yana ular derlar: “Mana shu vaʼda (azob) 
qachon boʻladi, agar rostgoʻy boʻlsangiz 
(aytingiz-chi)!

Turli oqimlarning asosiy quroli oyat va 
hadislarni notoʻgʻri anglatishga asoslanadi. 
Murakkab jumlalarning birinchi — koʻpincha 
amr shaklidagi qismi oʻqilib, bu amrning sharti 
boʻlgan ikkinchi qismi tashlab ketiladi. Tafsir, 
fiqh, aqida kabi diniy ilmlardan bexabar odam 
bu qarmoqqa tez ilinadi. Ilinganda ham shunday 
ilinadiki, butun ong-u shuuri va vujudi bilan 
oʻsha yolgʻon aqidani himoya qila boshlaydi, 
boshqa hech narsani qabul qilmay qoʻyadi. 
Shuning oqibatida “jihod” uchun “olovli 
nuqta”larga ketadi, oʻzi yashayotgan jamiyatni 
parokanda qilishga intiladi, oʻziga hamfikr 
boʻlmaganlarni kofirga chiqaradi va boshqa 
nomaʼqul ishlarga qoʻl uradi.

Albatta, bayram arafasida bunday achchiq 
gaplar birmuncha nooʻrin koʻrinishi mumkin. 
Lekin tan olish kerak: mustaqilligimizni 
koʻra olmaydigan, yot gʻoya va mafkuralar 
bilan mamlakatimizni ichkaridan buzishni 
istagan kuchlar hali ham bor. Davlat quruq 
deklaratsiyaning oʻzi bilan mustaqil boʻlib 
qolmaydi. Mustaqillikni har jihatdan 
mustahkamlash kerak. Qutlugʻ bayram 
arafasida qalbimiz surur va faxrga toʻlar ekan, 
bu shukuhni asrash, muhofaza qilishni ham 
oʻylash zarur. Hayot faqat qutlugʻ sanalarni 
nishonlashdan iborat emas. Hayot kurash 
demakdir.

Albatta, Oʻzbekiston rahbariyati bu borada 
bir daqiqa ham hushyorlikni yoʻqotgani 
yoʻq. Aksincha, bosh shiorimiz boʻlmish 

“Jaholatga qarshi — maʼrifat” gʻoyasi asosida 
hamyurtlarimizni, ayniqsa, yoshlarni radikal 
va ekstremistik oqimlardan, “ommaviy 
madaniyat” unsurlaridan himoyalash, ularda 
kuchli maʼnaviy immunitetni shakllantirish, 
dunyoqarash va tafakkur doirasini kengaytirish, 
mustaqil fikrlash qobiliyatini rivojlantirish, 
jamiyatda tinchlikparvarlik, bagʻrikenglik, ilm-
maʼrifat tamoyillarini mustahkamlash yoʻlida 
tahsinga sazovor ishlar amalga oshirilmoqda.

Jaholatga qarshi kurashning eng maʼqul 
va samarali yoʻli nima?! Johilga johillik bilan 
qarshilik koʻrsatish yonib turgan olovga yogʻ 
sepish bilan barobar. Negaki, jaholat botqogʻiga 
botgan kishi oʻzini tubanlikda emas, yuksakda 
hisoblaydi, unga kimdir jahl qilgan sari jazavasi 
battar qoʻziydi. Shu bois, jaholatga qarshi faqat 
maʼrifat bilan kurashish kerak. Bu Oʻzbekiston 
rahbariyati tanlagan eng toʻgʻri, oqilona va 
odilona yoʻldir.

Yurtimizda qisqa vaqt davomida Imom 
Buxoriy, Imom Termiziy, Imom Moturidiy 
xalqaro ilmiy-tadqiqot markazlari, Oʻzbe­
kistondagi Islom sivilizatsiyasi markazi, Hadis 
ilmi maktabi tashkil qilindi. Buxorodagi Mir 
Arab madrasasiga yangi hayot baxsh etildi. 
Bu muassasalarning barchasi xalqimizning 
koʻp asrli ilmiy-maʼnaviy merosini oʻrganish, 
diniy va dunyoviy jihatdan tadqiq etish, milliy 
va xalqaro miqyosda targʻib qilish bilan birga, 
jaholatga qarshi maʼrifat bilan kurashishga ham 
xizmat qiladi.

Bir jihatni aytib oʻtish kerakki, Oʻzbekiston 
xalqi nafaqat Xorazmiy, Zamaxshariy, Ibn Sino, 
Beruniy, Ulugʻbek singari butun insoniyat 
sivilizatsiyasi rivojiga hissa qoʻshgan, balki 
ayni paytda Imom Moturidiy, Imom Buxoriy, 
Imom Termiziy, Burhonuddin Margʻinoniy kabi 
islom ilmlari taraqqiyotida gʻoyat salmoqli oʻrin 
tutgan ajdodlari bilan haqli ravishda faxrlanadi. 
“Sahihul Buxoriy” islom olamida Qurʼoni 
karimdan keyingi eng moʻtabar manba sanaladi. 
Dunyo musulmonlarining eng katta qismi Imom 
Moturidiy aqidasini asosiy tayanch deb biladi. 
Burhonuddin Margʻinoniyning “Hidoya” asari 
hali-hanuz islom huquqshunosligining bosh 
qoʻllanmasi boʻlib qolmoqda. Tasavvufning 
Bahouddin Naqshband kabi eng yirik 
namoyandalari ham biz yashayotgan zamindan 
yetishib chiqqan.

Shuningdek, xayrli tashabbuslar nati­
jasida yurtimizda turli ilmiy anjumanlar 
tashkil etilmoqda. Ular orqali ham koʻhna 
Movarounnahr allomalarining boy merosi 
xalqaro miqyosda targʻib etilmoqda, ham 
xorijlik ulamo va mutaxassislar bilan jaholatga 
qarshi maʼrifat vositasida kurashish gʻoyasi 
yoʻlidagi saʼy-harakatlar birlashtirilmoqda.

Yangi ochilayotgan markazlarga nufuzli 
xalqaro tashkilotlar xayrixohlik bildirishi, 
ularning ahamiyati haqida toʻlib-toshib 
soʻzlashi ham Oʻzbekiston tanlagan yoʻlning 
toʻgʻri ekanidan dalolatdir. Xususan, IHTning 
Islom tarixi, sanʼati va madaniyatini tadqiq etish 
markazi (IRCICA) Bosh direktori Mahmud 
Erol Qilich Imom Buxoriy xalqaro ilmiy-
tadqiqot markazi toʻgʻrisida ham rasmiy shaxs, 
ham xolis inson sifatida bunday fikr bildirgan:

— Oʻzim rahbarlik qilayotgan markazning 
bosh maqsadi musulmon olimlarning jahon 
sivilizatsiyasi ravnaqiga qoʻshgan hissasini 
keng targʻib etishdan ham iborat. Islom ilmlari 
rivojida asosiy oʻrin tutgan allomalarni haqli 
ravishda yetuk siymolar sirasida koʻramiz. 
Umrini shunday sharafli ishga bagʻishlagan 
Imom Buxoriyning hayot yoʻli va mashaqqatli 
ijodi haqidagi maʼlumotlarni, uning xizmatlari 
tufayli erishilgan yangi bilimlar mohiyatini 
jahon boʻylab kengroq tarqatishni ota yurtimiz 
— Oʻzbekistondagi hamkasblarimiz ishtirokisiz 
amalga oshirishni imkonsiz deb bilamiz.

“Doʻst achitib gapiradi” deganlaridek, 
shonli sana kunlarida ayrim muammolar 
koʻtarilganiga ajablanmang. Takror va takror 
aytishdan tolmaslik kerak: istiqlolning 
uzviy boʻgʻimlaridan yana biri maʼnaviy 
mustaqillikdir. Maʼnaviy mustaqillikka 
esa maʼrifat, ezgulik, tinchlikparvarlik, 
bagʻrikenglik kabi qadriyatlar orqali erishiladi. 
Bayram bahona mavjud muammolar va ularni 
bartaraf etishga qaratilgan chora-tadbirlarning 
bir qismiga toʻxtalishdan koʻzlangan maqsad 
ham shu fikrni izhor etishdan iborat edi.

Bayram barchamizga muborak boʻlsin!

“Ular ichkilikni yaxshi koʻradi”. Bu 
umumiy aytilgan gap boʻlib, aslida, kayf-u 
safo nazarda tutilgan. Ichkilikka berilmagan 
boʻlsa-da, narkotik moddalar yo ular kabi 
taʼsir qiladigan taqiqlangan dori vositalarini 
isteʼmol qiluvchilar, afsuski, yoʻq emas. 
Juda boʻlmaganda, quvvatni oshirib, tanani 
junbushga keltiradigan, jazavani qoʻzgʻaydigan 
ichimliklar isteʼmol qilib, tonggacha 
diskotekadan beri kelmaydiganlar topiladi.

Latifa borasidagi gapga ham koʻp misol 
keltirish mumkin. Har xil “qiziqchi” guruhlar 
vujudga keldi, ular minglab odamlarni 
yigʻib katta-katta tomoshalar uyushtiryapti, 
zaldagilardan tashqari ijtimoiy tarmoqlar 
orqali ularni ming-minglab odamlar koʻrib, 
goʻyo hordiq chiqaryapti. Koʻpchilik nazdida 
“haqiqatni aytayotgan”, “hayotiy gaplardan 
soʻzlaydigan” bu guruhlar yoshlar ongiga taʼsir 
qilmaydi, deb oʻylash katta xatodir. Ularning 
behayo shoularini koʻrganlar hayotini shu 
asosda shakllantirishga intilmasligiga hech 
qanday kafolat yoʻq. Bezbetlik, andishasizlik, 
betgachoparlik, kattalarga hurmatsizlik, 
kichiklarga beshafqatlik, jamoat joylarda 
ham behayo gaplarni baland ovozda aytishga 
koʻnikish kabi illatlar negizida ruhiy-axloqiy, 
boshqacha aytganda, maʼnaviy qashshoqlik, 
yengil-yelpi hayotni afzal koʻrish, vatan, chin 
muhabbat, poklik, halollik, bagʻrikenglik, 

“

”

Yoshlar faqat 
o‘yin-kulgiga emas, o‘zlari 
qiziqarli sanagan hamma 

narsaga intiladi. Diskoteka, 
narkotik moddalar, ichkilik, aysh-u ishrat 

qatorida din niqobidagi 
turli oqimlarga ham. Ularni chalg‘itish juda 
ham oson. Chunki miya, ong hali vakuum, 

bo‘shliq holatida bo‘ladi, 
nimani birinchi bo‘lib 
tashlasangiz, o‘shani 

mahkam tutib 
qoladi.

Bir boʻlsak — yagona xalqmiz, birlashsak — Vatanmiz!

ISTIQLOLNING UZVIY BO‘G‘INI  
MA’NAVIY MUSTAQILLIKDIR

DAVR 
nAFASI

yuz

YANGI O‘ZBEKISTON
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Yangi Oʻzbekiston islohotlarining ilk 
davrlaridanoq Prezidentimiz Shavkat 
Mirziyoyev sudlar oldida turgan asosiy 
maqsadlarni aniq belgilab berdi. Yaʼni bunda 
sudni tom maʼnoda adolat qoʻrgʻoniga 
aylantirish, fuqarolarning huquq va erkinliklarini 
himoya qilish orqali xalqimizning sud tizimiga 
ishonchini qatʼiy mustahkamlash zarurligi 
taʼkidlandi.

Aniqroq aytganda, fuqarolar sudni odamlarni 
qoralaydigan, jazolaydigan organ deb emas, 
aksincha, ularning huquqlari va qonuniy 
manfaatlarini ishonchli himoya qiladigan organ, 
adolat posboni deb qarashiga erishish vazifasi 
qatʼiy qoʻyildi.

Davlatimiz rahbari tomonidan qabul 
qilingan dastlabki hujjatlardan biri 2016-yil 
21-oktabrdagi “Sud-huquq tizimini yanada isloh 
qilish, fuqarolarning huquq va erkinliklarini 
ishonchli himoya qilish kafolatlarini kuchaytirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmondir. 
Ushbu tarixiy hujjat aynan sud-huquq tizimini 
yanada isloh qilish, fuqarolarning huquq va 
erkinliklarini ishonchli himoyalash kafolatlarini 
kuchaytirishga qaratildi.

Prezidentimizning 2017-yilda sudyalar bilan 
oʻtkazgan tarixiy uchrashuvida sud tizimi oldiga 
aniq vazifalar qoʻyildi.

Shuningdek, islohotlarning huquqiy bazasini 
yaratish maqsadida 7 yil ichida 60 ga yaqin 
qonun, farmon va qarorlar, xususan, sudlar 
faoliyatiga oid yangi qonunlar, shu jumladan, 
“Sudlar toʻgʻrisida”gi qonun yangi tahrirda, 3 
ta protsessual kodeks — Fuqarolik protsessual 
kodeksi, Iqtisodiy protsessual kodeks va 
Maʼmuriy sud ishlarini yuritish toʻgʻrisidagi 
kodeks yangidan qabul qilindi. 

Biz uchun “Mustaqillik” soʻzi balandparvoz 
kalom emas. Yurt ozodligini qalban his qilamiz. 
Chunki davrlarni solishtirish va xulosa chiqarish 
imkonimiz bor. Dunyoning turli burchaklarida 
siyosiy oʻzgarishlar, janjal-u toʻpolonlar 
kuzatilayotgan bir davrda ozodlik qadrini yanada 
chuqurroq anglayapmiz. 

Vatan insonning tugʻilib oʻsgan yeri, uning 
goʻdaklik chogʻidanoq mehr qoʻygan oʻchogʻi, 
mahallasi va qishlogʻi bilan taʼriflanadi. Ona 

Inson qadri uchun

Yuksalish pallasi

Har birimizdan g‘ayrat-shijoat 
talab etadigan  MUHIT

Tizimdagi islohotlar sudlarni 
shu maqomga olib chiqyapti

Yurtimiz mustaqillikka erishgandan 
soʻng bugungi kunga qadar ijtimoiy, 
iqtisodiy va siyosiy oʻzgarishlar bilan 
bir qatorda sud-huquq sohasida 
ham izchil islohotlar amalga 
oshirilmoqda. Ayniqsa, oʻtgan qisqa 
muddat ichida sud-huquq tizimini 
yanada takomillashtirish, fuqaro va 
tadbirkorlarning huquq va qonuniy 
manfaatlarini ishonchli himoya 
qilish choralarini kuchaytirish, 
sudlar faoliyati samaradorligini, odil 
sudlovni taʼminlash boʻyicha tarixiy 
islohotlar amalga oshirilganiga har 
birimiz guvohmiz.

Ikrom MUSLIMOV,
Oʻzbekiston Respublikasi 
Oliy sudi raisi oʻrinbosari

“Yangi Oʻzbekiston — yangi sud” tamoyili 
doirasida sud-huquq islohotlarining bosh mezoni 
sifatida mamlakatimizda adolat va qonun 
ustuvorligini soʻzsiz taʼminlash, “Inson qadri 
uchun” tamoyilini hayotda toʻliq qaror toptirish 
zarurligi belgilandi.

Mazkur hayotbaxsh islohotlar tez orada oʻz 
samarasini bera boshladi. Buni birgina sudlar 
tomonidan chiqarilgan oqlov hukmlari, nohaq 
ayblanayotgan fuqarolarimizning huquq va 
erkinliklari samarali himoya qilinishi misolida 
ham yaqqol koʻrish mumkin. Xususan, 2017-yilga 
qadar atigi 138 nafar shaxs oqlangan boʻlsa, oʻtgan 
7 yil davomida 6511 nafar nohaq ayblangan shaxs 
oqlandi va 66 ming 643 nafar shaxsga qoʻyilgan 
ortiqcha ayblovlar olib tashlandi. Davrlar 
orasidagi oʻzaro farq ham inson huquqlarini 
amalda taʼminlash borasidagi saʼy-harakatlarning 
natijadorligini koʻrsatmoqda.

Davlat organlarining noqonuniy qaror va 
xatti-harakatlaridan shaxsni himoya qiluvchi 
maʼmuriy sudlar tashkil etilishi natijasida aholi 
manfaatlariga zarar yetkazayotgan minglab 
gʻayriqonuniy hujjatlar bekor qilindi. Misol 
uchun, maʼmuriy sudlar tashkil etilganidan 
buyon koʻrib chiqilgan 110 mingta maʼmuriy 
ishning 58 foizi qanoatlantirilgan.

2021-yil oktabridan yarashuv institutini 
qoʻllagan holda maʼmuriy javobgarlikdan ozod 
qilish mexanizmi amaliyotga tatbiq etilib, joriy 
yilga qadar koʻrib chiqilgan 153 ming 186 ta ish 
boʻyicha 247 ming 637 nafar shaxs yarashuv 
munosabati bilan javobgarlikdan ozod qilindi.

Sud hokimiyati organlari faoliyatini 
raqamlashtirish fuqarolarning sudlardagi sarf-
xarajatlari keskin kamayishiga olib keldi. 
Sud majlislarida ishtirok etish imkonini 
beruvchi videokonferensaloqa tizimi joriy 
etilishi natijasida 2023-2024-yillar davomida 
fuqarolarning oʻrtacha 19 milliard soʻmdan ortiq 
xarajatlari tejab qolinishiga erishildi. 

Sudlar faoliyatida zamonaviy axborot 
texnologiyalarini joriy etish borasida amalga 
oshirilgan ishlar natijasida esa Oliy sud axborot 
tizimi 35 ta davlat organi axborot tizimlariga 
integratsiya qilindi, iqtisodiy sudlarda 
elektron hujjat almashinuvi, sud statistikasini 
yuritish, sud amaliyotini tahlil qilish va sudlov 
ishlarini yuritishda protsessual muddatlardan 
samarali foydalanishni taʼminlash maqsadida 
markazlashtirilgan boshqaruv platformasidagi 
elektron maʼlumotlar bazasi ishga tushirildi. 
Pirovardida sudlar tomonidan 156,4 milliard 
soʻmlik, jazoni ijro etish muassasalari tomonidan 
esa 80 milliard soʻmlik byudjet mablagʻlari iqtisod 
qilinishiga erishilgan boʻlsa, sudlarga bevosita 
tashrif buyurmasdan yoʻllangan 1,4 milliondan 
ziyod murojaat elektron tarzda qabul qilindi.

Prezidentimizning 2020-yil 8-oktabrda qabul 
qilingan “Qatagʻon qurbonlarining merosini 
yanada chuqur oʻrganish va ular xotirasini 
abadiylashtirishga doir qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoyishiga muvofiq, 
dastlab qatagʻon qurbonlarining merosini yanada 
chuqur oʻrganish, ular xotirasini abadiylashtirish 
ishlarini tashkil etish va muvofiqlashtirish 
boʻyicha Respublika ishchi guruhi tashkil etildi. 

Ishchi guruhning tarkibi tasdiqlanib, asosiy 
vazifalari belgilab berildi.

Ishchi guruh aʼzolariga qatagʻon qurbonlari 
nomlarini aniqlash va ularning xotirasini 
abadiylashtirish bilan bogʻliq ishlarni amalga 
oshirish uchun barcha imkoniyatlar yaratildi. 
Eng asosiysi, ishchi guruh tarixiy adolatni 
tiklash yoʻlida davlat organlari va boshqa 
tashkilotlar, ilmiy-tadqiqot muassasalarining 
yuqori malakali mutaxassislari, ekspertlar, 
shuningdek, xorijiy davlatlardagi diplomatik 
vakolatxonalarimiz vakillarini jalb etish 
huquqiga ega boʻldi.

Bu ezgu tashabbusning tub mohiyatiga 
eʼtibor qaratadigan boʻlsak, oʻtgan asr boshlarida 
yurtparvar, millatparvar bobolarimiz yangilanish 
va erkinlik, adolat va tenglik, ilm-maʼrifat va 
milliy oʻzlikni anglash gʻoyalariga tayanib, 
ozodlik uchun mardonavor kurash maydoniga 
chiqqanini koʻramiz. Bu faoliyat “Jadidchilik 
harakati” degan nom bilan mashhur boʻlgan.

Aslida, ushbu ulugʻ zotlarning maqsadi jaholat 
va qoloqlik girdobida qolgan xalqni dunyoviy 
ilm-fan, ilgʻor kasb-hunarlar bilan qurollantirib, 
umumbashariy rivojlanish yoʻliga, yaʼni yangi 
taraqqiyot manziliga olib chiqishdan iborat edi. 

Ammo yurtimizda bolsheviklar diktaturasi 
oʻrnatilgach, chor mustamlakachilik siyosati 
yangicha shaklda davom ettirildi. Bu esa 
maʼrifatparvar bobolarimizga oʻz maqsad-
muddaolarini toʻliq amalga oshirish imkonini 
bermadi. Eng achinarlisi, maʼrifatparvar 
ajdodlarimiz shaʼni “bosmachi” degan nohaq 
tavqi laʼnat bilan toptaldi. Ularning aksariyati 
nohaq ayblov, soxta dalillar bilan qatagʻon 
qilindi. Bundan ham dahshatlisi shundaki, 
maʼrifatparvar bobolarimizning koʻpchiligi 
“uchlik” degan tuzilma buyrugʻi bilan sud-
soʻroqsiz ravishda oʻlim jazosiga hukm qilingan.

Shukrki, oʻsha ajdodlarimizning ezgu orzu-
niyatlari xalqimizning qon-qonida, tarixiy 
xotirasida saqlanib qoldi va hanuz yashamoqda. 
Bugungi kunda butun xalqimizning qalbidan 
chuqur joy olgan, umummilliy harakatga 
aylanib borayotgan “Yangi Oʻzbekiston” gʻoyasi 
zamirida ana shunday ulugʻ ajdodlarimizning 
orzu-intilishlari va armonlari mujassam.

Buni mustabid tuzum davrida nohaq 
ayblangan, mol-mulki musodara etilib, 
oʻzlari qatagʻonu quvgʻinga duchor etilgan 
ajdodlarimizning pok nomi oqlanib, tarixiy 
adolat tiklanayotgani misolida ham yaqqol 
koʻrish mumkin.

Bu haqda gap borganda, Oliy sudda shu 
kunga qadar 1236 nafar qatagʻon qurboniga 
nisbatan oqlov hukmi chiqarilib, tarixiy adolat 
tiklanganini alohida taʼkidlash joiz. Nomlari 
hamon qora roʻyxatlarda qolib ketayotgan, 
nohaq ayblangan qatagʻon qurbonlarini oqlash 
yuzasidan olib borilayotgan oʻrganishlar hozirgi 
kunda ham davom ettirilmoqda. 

Mana shu ezgu amallarning barchasi 
Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev ilgari 
surgan va amaliyotga izchil tatbiq etilayotgan 
“Yangi Oʻzbekiston” gʻoyasi negizida, avvalo, 
inson omili mujassamligidan yana bir yorqin 
dalolatdir.

Bugungi kundagi vazifamiz oʻrta boʻgʻin 
sudlarining vakolatlarini kengaytirish orqali 
Oliy sud ish yuklamasini kamaytirgan holda 
uning asosiy eʼtiborini yagona sud amaliyotini 
shakllantirish bilan bogʻliq tahliliy faoliyatini 
yanada jadallashtirishga qaratish hisoblanadi.

Sudlar faoliyatini takomillashtirish, 
insonparvarlik tamoyilidan kelib chiqib, 
xalqaro institutlarni milliy amaliyotga tatbiq 
etish borasidagi muhim yangiliklardan yana 
biri tergov sudyasi lavozimining joriy etilishi 
boʻldi. Jumladan, Prezidentimizning shu yil 
10-iyundagi “Tezkor-qidiruv hamda tergov 
faoliyatida shaxsning huquq va erkinliklarini 
ishonchli himoya qilish kafolatlarini yanada 
kuchaytirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
farmoni sudlar faoliyatida ochiqlik, shaffoflikni 
taʼminlash bilan bir qatorda fuqaro va 
tadbirkorlarning huquq hamda qonuniy 
manfaatlarini himoya qilish kafolatlarini 
yanada kuchaytirishga xizmat qiladi.

Mazkur farmonga muvofiq, Sudyalar oliy 
kengashiga Oliy sud bilan birgalikda 2025-
yil 1-yanvarga qadar tergov sudyasi lavozimi 
joriy etiladigan sudlarni yuqori malakali va 
masʼuliyatli kadrlar bilan taʼminlash vazifasi 
yuklatildi. 

Shuningdek, tergov sudyalariga maʼmuriy 
huquqbuzarlikka oid ishlarni koʻrib chiqish 
vakolati ham yuklatilmoqda. Bu orqali jinoyat 
ishlari boʻyicha birinchi instansiya sudi sudyalari 
oʻrtasida ish hajmi mutanosibligi taʼminlanadi. 

Qolaversa, bu jinoyat ishlarini koʻrish 
jarayonida ish boʻyicha isbotlanishi lozim 

boʻlgan barcha holatlarni sinchkovlik bilan toʻliq 
va xolisona tekshirib chiqish, sudlanuvchilarning 
barcha vajlarini tekshirish va taraflar tomonidan 
keltirilgan iltimosnomalarni batafsil koʻrib 
chiqishga mustahkam huquqiy zamin yaratadi. 

Eng asosiysi, farmonda tergov sudyasi 
oʻz faoliyatini mustaqil amalga oshirib, faqat 
qonunga boʻysunishi hamda tergov sudyasiga 
odil sudlovni amalga oshirish bilan bogʻliq 
boʻlmagan har qanday vazifalar yuklatilishiga 
yoʻl qoʻyilmasligi belgilandi. 

Hozirgi kunda sudlar tomonidan tergov 
sudyalari faoliyatini tashkillashtirish 
borasida xalqaro tajribalar oʻrganilib, 
dunyoning ilgʻor mamlakatlari mutaxassislari 
jalb etilgan holda sudyalar ishtirokida oʻquv-
seminar tashkillashtirilmoqda.

Xususan, yaqinda Germaniyadan kelgan 
prokuror Gerald Ryubzam, sudya Xelmut 
Laytxozer tomonidan tergov sudyalari 
faoliyatiga bagʻishlab oʻtkazilgan oʻquv-seminar 
mashgʻuloti fikrimizga yaqqol dalil boʻla oladi.

Bugungi kunda “Yangi Oʻzbekiston — yangi 
sud” tamoyili doirasida aholining odil sudlovga 
erishish imkoniyatlarini yanada kengaytirish, 
sud-huquq tizimini isloh qilishni jadallashtirish, 
sohaga ilgʻor xalqaro standartlarni joriy etish 
islohotlarning muhim tarkibiy qismi sifatida 
qaralmoqda.

Shu maqsadda davlatimiz rahbari tomonidan 
2023-yil 16-yanvarda “Odil sudlovga erishish 
imkoniyatlarini yanada kengaytirish va sudlar 
faoliyati samaradorligini oshirishga doir 
qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 

farmon imzolandi. Bu tarixiy hujjatga asosan, 
mamlakatimizda ilk bor 2023-2026-yillarga 
moʻljallangan sud tizimini sifat jihatidan yangi 
bosqichga olib chiqishning qisqa muddatli 
strategiyasi tasdiqlandi.

Ushbu hujjat bizning keyingi 4 yil ichidagi 
ustuvor yoʻnalishlarimiz va amalga oshiriladigan 
rejalarimizni belgilab berdi. Hujjatga koʻra, 
strategiyaning asosiy yoʻnalishlari sifatida:

birinchidan, “Inson qadri uchun” gʻoyasi 
asosida chinakam adolatli sud tizimini shakl­
lantirish hamda uning faoliyatini xalq manfaati 
va inson qadr-qimmatini samarali himoya 
qilishga yoʻnaltirish;

ikkinchidan, adolatli sud qarorlari qabul 
qilinishiga erishish orqali xalqning, shu 
jumladan, tadbirkorlarning sud tizimiga boʻlgan 
ishonchini mustahkamlash, har bir shaxs sud 
va sudyalar siymosida oʻzining ishonchli 
himoyachisini koʻrishiga erishish;

uchinchidan, fuqarolar hamda tadbirkorlarga 
oʻz huquq va qonuniy manfaatlarini sudlarda 
himoya qila olishi uchun barcha imkoniyatlarni 
yaratish, sud ishlarini yuritishda taraflarning 
tortishuvi va teng huquqliligi tamoyillarini 
toʻliq roʻyobga chiqarish, sudlarning xolisligini 
amalda taʼminlashga qaratilgan qonunchilikni 
takomillashtirish;

toʻrtinchidan, sudlar faoliyatini toʻliq 
raqamlashtirish, sunʼiy intellekt texno­
logiyalarini joriy etish, idoralararo elek­
tron maʼlumot almashinuvini yaxshilash, sud 
majlislarida masofadan turib ishtirok etish 
imkoniyatlarini kengaytirish;

beshinchidan, sudyalarning mustaqilligi 
va daxlsizligi kafolatlarini kuchaytirish, sudga 
hurmatsizlik qilish va sud ishiga aralashish 
holatlarining oldini olish boʻyicha samarali 
mexanizmlarni ishlab chiqish;

oltinchidan, davlat nomidan sud qarorlarini 
qabul qilayotgan sudlar va sudyalarga, 
shuningdek, ularning qarorlariga nisbatan har 
bir fuqaroda, shu jumladan, barcha darajadagi 
mansabdorlarda hurmat ruhini shakllantirish;

yettinchidan, sud qarorlarining qatʼiy 
ijrosini taʼminlash, bu borada davlat organlari va 
mahalliy hokimliklarning masʼuliyatini oshirish 
choralarini koʻrish;

sakkizinchidan, sudyalar va sud xodimlarida 
yuksak muomala madaniyatini shakllantirish 
orqali sudga murojaat qilgan har bir fuqaro va 
tadbirkorda suddan, pirovardida esa davlatdan 
rozilik hissini uygʻotish kabi asosiy vazifalar 
belgilandi.

Shuningdek, farmonda sudya kadrlarni 
tayyorlash tizimida mavjud muammolarga 
eʼtibor qaratilib, sudyalik lavozimlariga 
nomzodlarni tayyorlash, sudyalar va sudlar 
apparati xodimlarini qayta tayyorlash, 
ularning malakasini oshirish tizimini tubdan 
takomillashtirish ilgari surilgan.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi tizimli va 
keng qamrovli islohotlarning mantiqiy davomi 
boʻldi. Mazkur dasturilamal hujjatning “Qonun 
ustuvorligini taʼminlash, xalq xizmatidagi davlat 
boshqaruvini tashkil etish” deb nomlangan 
4-ustuvor yoʻnalishida biz fikr yuritayotgan sohaga 
taalluqli muhim vazifalar belgilab berilgan. 

Qonun ustuvorligini taʼminlash va sud-huquq 
tizimidagi islohotlar haqida soʻz borganda, bu 
boradagi asosiy maqsadlardan biri davlat organlari 
va mansabdor shaxslarning faoliyati ustidan 
samarali sud nazoratini oʻrnatish hamda maʼmuriy 
adliya tizimini yanada rivojlantirishdan iborat 
ekanini alohida taʼkidlash lozim. 

Ana shu ustuvor vazifalarning oʻz vaqtida, 
toʻliq va sifatli bajarilishi sudning haqiqiy 
mustaqilligini taʼminlash, unga nisbatan 
xalqimizning ishonchini oshirish va fuqarolarning 
sudga murojaat qilish imkoniyatini yanada 
kengaytirishga xizmat qiladi.

Oʻz navbatida, sudlar yangi Oʻzbekistonda 
amalga oshirilayotgan islohotlarning muhim 
boʻgʻini boʻlgan qonun ustuvorligini taʼminlash, 
fuqarolarning huquq-manfaatlarini himoya qilish 
borasida oldiga qoʻyilgan vazifalarni ogʻishmay, 
masʼuliyat va qatʼiyat bilan bajarish orqali 
mamlakatimiz mustaqilligini mustahkamlash va 
huquq ustuvorligini taʼminlashga kamarbasta 
boʻlishi lozim.

Mamlakatimiz mustaqilligining 33 yilligi nishonlanayotgan ushbu kunlarda 
oʻtgan davr mobaynida bosib oʻtilgan murakkab yoʻlimizga yana bir bor 
nazar tashlash, mustaqil taraqqiyotimiz davomida amalga oshirilgan ishlar, 
erishilgan natijalarni xolisona baholash, ularning mohiyati va ahamiyatini 
keng jamoatchilik, butun xalqimizning ongu shuuriga yetkazish maqsadga 
muvofiqdir.

yurtga muhabbat — yuksak insoniy fazilat. 
Unga boʻlgan muhabbat joy, makon, vaqt 
tanlamaydi. 

Imom Buxoriy, Imom Termiziy, Burhoniddin 
Margʻinoniy, Qaffol Shoshiy, Forobiy, Abu 
Rayhon Beruniy, Abu Ali ibn Sino, Al-Xorazmiy, 
Mirzo Ulugʻbek, Ahmad Fargʻoniy kabi buyuk 
allomalarimiz Vatanga boʻlgan kuchli muhabbati 
tufayli koʻplab asarlarini yurt nomi bilan bogʻlagani 
tarixdan maʼlum. 

Ona yurtga muhabbat, mehrni amalda 
namoyon qilish oson ish emas. Bu insondan 
katta jasorat, bardosh, chidam, maʼrifat talab 
qiladi. 

Bugun yangi Oʻzbekistonni barpo etish 
yoʻlida ezgu islohotlar boshlangan va jadal 
surʼatlar bilan davom etayotir. Bu jarayonda 
taraqqiyotning muhim asosi boʻlgan 
maʼnaviyat va maʼrifatga eʼtibor kundan-
kunga kuchaymoqda. Yosh avlodni bilimli 
qilish, yurt taqdiriga daxldorlik hissini oshirish, 
mehr-oqibat va hamjihatlikni mustahkamlash 
gʻoyalarini keng targʻib qilishni umumiy ijtimoiy 
harakatga aylantirish orqali jamiyatda sogʻlom 
maʼnaviy muhitni qaror toptirish masalalari har 
doimgidan-da dolzarb. Yoshlar ertamiz egalari, 
kelajagimiz bunyodkorlari, davlatning asosiy 
va bebaho boyligi ekan, Oʻzbekistonning har 
bir farzandi xalqimiz birdamligi, mamlakatimiz 
yaxlitligi uchun kurashib yashashni oʻz 
hayotining maʼnosi deb bilishi, Vatanimizni 

asrab-avaylashi, yangi Oʻzbekiston maqomini 
yanada mustahkamlashi kerak. 

Termiz davlat pedagogika institutida talaba 
yoshlarning yetuk kadrlar boʻlib yetishishi, 
yurtga va oʻz kasbiga sadoqatli boʻlishi uchun 
sharoitlar yaratilgan. Institut Surxondaryo 
viloyatidagi eng yosh oliy taʼlim muassasalaridan 
biri boʻlib, 2018-yilda Nizomiy nomidagi 
Toshkent davlat pedagogika universiteti Termiz 
filiali sifatida tashkil etilgan. 2022-yili esa 
Termiz davlat pedagogika instituti maqomi 
berildi. Ayni paytda bu yerda  28 ta kunduzgi 
taʼlim, 21 ta magistratura mutaxassisligi mavjud. 
12 mingga yaqin talaba tahsil oladi.

Talaba yoshlar muntazam ravishda respublika 
miqyosida oʻtkaziladigan maʼnaviy-maʼrifiy 
tadbirlar, koʻrik-tanlov va sport musobaqalarida 
faol ishtirok etib, sovrinli oʻrinlarni qoʻlga 
kiritmoqda. Bugungi kunda ular safida 
Zulfiya nomidagi davlat mukofotining 2 nafar 
sovrindori, nomdor davlat stipendiyalari, xalqaro 

fan olimpiadalarining 12 nafar gʻolibi, Yoshlar 
parlamenti 2 nafar aʼzosi,  Osiyo chempionati va  
Paralimpiya oʻyinlarining 10 ga yaqin sovrindori 
bor. Iqtidorli talabalardan tuzilgan “Talabalar 
teatr studiyasi” guruhi yutuqlari ham institut 
jamoasini quvontiradi. 

Oʻzbekistonda oliy taʼlim tizimida 
xalqaro taʼlim makonidagi integratsiya va 

hamkorlik aloqalari borasida chuqur islohotlar 
olib borilmoqda. Institutimiz rivojlangan 
bir qancha mamlakatlar oliygohlari bilan 
hamkorlik oʻrnatgan. Rossiya, Belarus, Turkiya, 
Qozogʻiston va Malayziya kabi davlatlarning 
qator oliygohlari bilan memorandumlar 
imzolangan. Qozogʻiston, AQSH, Bangladesh, 
Janubiy Koreya, Italiya, Rossiya kabi davlatlar 
professor-oʻqituvchilari talabalarga taʼlim 
bermoqda. 

Talabalar oʻrtasida maʼnaviy-maʼrifiy 
muhitni muntazam takomillashtirib borish, 
ularning boʻsh vaqtini mazmunli tashkil etish 
hamda kinoteatrlarga, muzeylarga, tarixiy 
ziyoratgohlarga olib borish muhim vazifalardan 
biri hisoblanadi. Bu borada ham ishlar yoʻlga 
qoʻyilgan.

Bugungi kunda chinakam bilimli, 
maʼnaviyatli va maʼrifatli odamgina oʻz 
qadriyatlarini, milliy oʻzligini anglashi, erkin va 
ozod jamiyatda yashash, mustaqil davlatimizning 
jahon hamjamiyatida oʻziga munosib oʻrin 
egallashi uchun harakat qiladi. Bu esa yangicha, 
erkin, mustaqil fikrlaydigan, zamonaviy 
bilim va kasb-hunarlarni puxta egallagan, 
haqiqatni aytishdan choʻchimaydigan, mavjud 
qiyinchiliklar, muammolarni ochiq-oydin bayon 
etadigan, Vatanimiz ravnaqi va kelajagi uchun 
masʼuliyatni oʻz zimmasiga oladigan, iqtidorli 
va xorijiy tillarni puxta egallagan yoshlarni 
tarbiyalashni taqozo qiladi. Shu maqsadda biz 
— pedagoglar, professor-oʻqituvchilar bor bilim 
va salohiyatimizni ishga solib harakat qilishimiz 
zarur.

Azizbek HASANOV,
pedagogika fanlari boʻyicha 
falsafa doktori, dotsent

ADOLAT QO‘RG‘ONI
2024-yil 3-sentabr, 178-son
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islohotlarning huquqiy bazasini yaratish maqsadida 7 yil ichida 60 ga yaqin qonun, farmon va 
qarorlar, xususan, sudlar faoliyatiga oid yangi qonunlar, shu jumladan, “Sudlar toʻgʻrisida”gi qonun 

yangi tahrirda, 3 ta protsessual kodeks — Fuqarolik protsessual kodeksi, Iqtisodiy protsessual 
kodeks va Maʼmuriy sud ishlarini yuritish toʻgʻrisidagi kodeks yangidan qabul qilindi.



Mustaqilligimizning  Ha, men vatanni nima uchun yaxshi koʻrishimni 
aniq aytib bera olmayman. Lekin uni yaxshi 

koʻradigan, yurtsevar yoshlar qanday kamol topishi 
haqida gapira olaman.  Buni yangi Oʻzbekistondagi 
islohotlarni sarhisob qilib bilib olishingiz mumkin. 

Yurtimizning shunday jihatlari sabab taraqqiy 
etayotganini koʻrib faxrlanaman. Ana shu faxr, 

masrurlik vatanga boʻlgan muhabbatimdir.

QALBDAGI FAXR, MASRURLIK 
YURTGA BOʻLGAN MUHABBATDIR

Abduvali QAYUMOV,  
“Mehnat shuhrati” 

ordeni sohibi

Jamshid NASRIDDINOV,
Kattaqoʻrgʻon tumani hokimi

Iroda MUSAYEVA,
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi 

Davlat boshqaruvi akademiyasi tinglovchisi

SHIROQDAY SHAXSLARNI 
VATANPARVARLIK RUHI BALAND JAMIYAT 

TARBIYALAYDI
Manzur ABDULLAYEV, 

“Mehnat shuhrati” 
ordeni sohibi

Yurtimizning shonli tarixi 
bor. Toʻmaris, Shiroqday 
qahramonlari, mahalla 
tizimiday qadriyatlar 
oʻchogʻi bor. Biz mana 
shu yurtda tugʻilib oʻsdik, 
qadr topdik. Biz vatanni 
tanlaganimiz yoʻq. Xuddi ota-
onamiz kabi taqdir bizni shu 
zaminga munosib koʻrdi. 

Vatanni nima uchun yaxshi 
koʻrishim... buni tushuntirish 
qiyin. Mana kuni kecha 
Mustaqilligimizning 33 yillik 
bayrami keng nishonlandi. 
“Yangi Oʻzbekiston” bogʻidagi 
tantanali bayram tadbirida 
harbiylarimiz chiqishidan 
toʻlqinlandim. Bu gapni hozir 
sizga oddiy qilib toʻlqinlandim, 
deyapman, lekin bu tushuntirib 
boʻlmaydigan boshqacha tuygʻu. 
Balki vatanga boʻlgan muhabbat 
shudir?! 

33yilligiga
intervyu

MEN  NECHUN  SEVAMAN  O‘ZBEKISTONNI?

Darhaqiqat, mamlakatimiz ijtimoiy-
iqtisodiy siyosatining asosiy maqsadi ish 
oʻrinlarini koʻpaytirish va kambagʻallikni 
qisqartirishdir. Bu yoʻnalishda tumanimizda 
ham manzilli chora-tadbirlar asosida 
samarali ishlar yoʻlga qoʻyilgan. Oʻtgan 
yili kambagʻallik darajasini 14 foizdan 10,5 
foizga tushirishga erishdik.

Aholi bandligini taʼminlash maqsadida 
oilaviy tadbirkorlikka 85 milliard soʻm 
imtiyozli kredit va 2,3 milliard soʻm 
subsidiya, dehqonchilik uchun esa 2063 
gektar yer maydoni ajratildi. Bundan 
tashqari, eksportbop mahsulotlar yetishtirish 
uchun 111 gektar yer maydoni sabzavotchilik 
yoʻnalishida 115 lotda auksionga chiqarildi. 
Tuman boʻyicha 1200 ta yangi tadbirkorlik 
subyekti tashkil qilinib, 200 ta korxona 
faoliyati kengaytirildi. Pirovardida, oʻtgan 
yili 3000 aholi kambagʻallikdan chiqarildi.

Hududlarda tadbirkorlikni rivojlantirish, 
yangi ish oʻrinlari yaratish va aholi daromadini 
oshirishda loyihabay va xonadonbay tizimi 
joriy qilingani qoʻl kelyapti. Masalan, 
tumandagi Qumoq mahallasida mingdan ortiq 
xonadon, boshqacha aytganda, ulardagi 4800 

Onamiz bizni dunyoga keltirgani uchun 
begʻaraz yaxshi koʻramiz. Vatanga boʻlgan 
muhabbatni ham xuddi shunday deb 
bilaman. Haqiqiy farzand boʻlsa, yurtni hech 
qanday sababsiz, taʼma qilmasdan sevadi. 
Toʻmaris va Shiroqni bekorga eslamadim. 
Ular vatanparvarlik timsoli, jonini shu yurt 
uchun tikkan shaxslar. Ular yurt boshiga 
tashvish tushganida eng odilona yoʻlni 
tanladi. Koʻksini qalqon qilib yurtni asradi. 
Vatanga boʻlgan muhabbat mana shunday 
boʻladi. Ona yurtni nima uchun yaxshi 
koʻrishingizni doim takrorlash shart emas. 
Zarur vaqtda chaqirigʻiga labbay deb javob 
bersangiz boʻldi. Oʻsha davrda yurtni faqat 
Shiroq yaxshi koʻrgan degan xulosaga ham 
bormaslik kerak, u shunchaki oqilona yoʻlni 

Ochigʻi, shunday yurtda tugʻilganimdan 
faxrlanaman. Mamlakatimizning tinchligi, 
sarhadlarini koʻz qorachigʻiday asraydigan 
oʻgʻlonlari qalbimda iftixor tuygʻusini 
uygʻotadi. Aytgancha, kim yoki nima 
bilandir faxrlansangiz, demak, uni yaxshi 
koʻrasiz-da, toʻgʻrimi?! Vatanga boʻlgan 
mehrimiz ham shunday. Uni nima uchun 
yaxshi koʻrishingizni bilmay sevasiz. 

Yigirma yildan beri Navoiy kon-
metallurgiya kombinatida faoliyat yuritaman. 
Hozir vaqt ortga qaytib, yana kasb tanlash 
qarshisida tursam ham baribir shu yerni 
tanlagan boʻlardim. Chunki oʻz ishimni 
yaxshi koʻraman. Oddiy rudadan qiymati 

baland rangli metallarni ajratib olamiz. Ishlash 
davomida ham oʻylab qolaman, inson hayoti 
ham mana shu rudalarga oʻxshasa kerak deb. 
Goʻdakni oq qogʻozga oʻxshatamiz, kim 
qanday tarbiyalasa, oʻshanday inson boʻladi. 
Rudalar ham goʻyoki goʻdakday gap, ularning 
ichida oltin ham, mis ham bor. Biz eng 
keraklilarini ajratib olamiz va bu juda uzoq, 
mashaqqatli mehnat. Yoshlar tarbiyasi ham 
ogʻir masala. Bugun yurtimizda yoshlarga 
katta eʼtibor berilayotganidan quvonaman. 

Prezidentimiz ham bayram tabrigida taʼlim 
va tarbiyaga alohida eʼtibor berdi. Yaxshi 
kadrlar har qanday sohani rivojlantiradi. 
Bizning kombinatimiz misolida aytadigan 
boʻlsam, yaqin yillargacha oʻzimizning 
kadrlar juda kam edi. Hozir deyarli barcha 
ishchilar Navoiy  viloyati va unga qoʻshni 

hududlarning tub aholisini tashkil qiladi. 
Bundan tashqari, texnikalarimiz uchun 
koʻplab ehtiyot qismlar ham oʻzimizda 
ishlab chiqarilmoqda. Xorijdan eng soʻngi 
rusumdagi dastgoh va texnikalar olib 
kelinyapti. Ularni yoshlarimiz unchalik 
qiynalmasdan oʻzlashtirib olmoqda. Buning 
barchasi yurtimizda taʼlimga, iqtisodiy 
barqarorlikka katta eʼtibor berilayotganining 
natijasi deb bilaman. 

Tarbiyani ham unutganimiz yoʻq. 
Kechagiday harbiylarning chiqishi, ayniqsa, 
vatanni himoya qilish yoʻlida halok boʻlgan 
yurtdoshlarimiz xotirlangani nihoyatda toʻl­
qinlantirdi. Ularning farzandlari otasining 
yoʻlini davom ettirib, chegarachi, ichki ishlar, 
bojxona kabi sohalarni tanlagani koʻksimizni 
gʻururga toʻldirdi. Mana shu chiqish ham 
aslida, tarbiya. Bugungi yoshlarimizga, 
ularning kelajak yoʻlini toʻgʻri tanlashiga turtki.    

Yurtimizda yoshlar tarbiyasi, ularning 
taʼlim olishiga jiddiy qaralayotganini 
rudadan rangli metall ajratib olishimizga 
oʻxshataman. Bunday islohotlar samara 
berib, yoshlarning qalbidagi tuygʻulari 
saralanadi. Natijada esa eng qimmatbaho 
tuygʻu, vatanparvarlik qalqib chiqadi. 

Ha, men vatanni nima uchun yaxshi 
koʻrishimni aniq aytib bera olmayman. Lekin 
uni yaxshi koʻradigan, yurtsevar yoshlar 
qanday kamol topishi haqida gapira olaman.  
Buni yangi Oʻzbekistondagi islohotlarni 
sarhisob qilib bilib olishingiz mumkin. 
Yurtimizning shunday jihatlari sabab 
taraqqiy etayotganini koʻrib faxrlanaman. 
Ana shu faxr, masrurlik vatanga boʻlgan 
muhabbatimdir.

topa olgan. Butun jamiyatda vatanparvarlik 
ruhi baland boʻlgani uchun ulardek mard, 
tanti va tadbirli shaxslar yetishib chiqqan. 
Bugun ham yurtimizda shunday muhit 
yaratishga katta eʼtibor berilyapti. 

Mustaqilligimizning dastlabki yillarini 
yaxshi eslayman. Oʻsha vaqtlarda aravani oʻziga 
tomon tortmoqchi boʻlganlar koʻp va turfa edi. 
Tahlikali vaqtda oʻzimizni asrab qola oldik. 
Bugun ham bu mavzu dolzarb. Hozirgi tahlikali 
zamonda yoshlarni turli yot gʻoyalardan asrash, 
ularni Shiroq va Toʻmarislarga munosib avlod 
qilib tarbiyalash kerak. 

Bu borada yurtimizda juda koʻp islohotlar 
amalga oshirilmoqda. Prezidentimiz Shavkat 
Mirziyoyevning mahalla tizimini mutlaq 
yangilashi sabab yoshlar taʼlim-tarbiyasiga 

jiddiy eʼtibor qaratish imkoni tugʻildi. Yaʼni 
qadimiy qadriyatlarimizga mos ravishda 
nuroniylar mahallada faol fuqaroga aylandi. 
Masalan, hozir mahallalarda “Keksalar 
maslahati” guruhlari oʻz kuch va bilimlarini 
yoshlarga singdirishda alohida oʻrin tutadi. 

Buni oʻzim yashab, faoliyat yuritadigan 
Qoʻqon shahri misolida aytsam. “Bir faol 

nuroniyga oʻn nafar yosh” loyihasida 
shahar boʻyicha toʻrt yuz nafarga yaqin 
yoshlarning muammolari bartaraf etildi. 

“Buvijonlar maktabi” ish faoliyatida 150 dan 
ziyod oila yarashtirildi va koʻplab oilalardagi  
ajrimlar oldi olinmoqda. Yoshlarning 
bandligini taʼminlashda ham nuroniylar 
faol. Buning barchasi oʻgʻil-qizlarimizning 
taʼlim-tarbiyasiga qaratilayotgan eʼtibor 
deb bilaman. Bugungi mana shunday 
urinishlarimiz, harakatlarimiz ertaga 
samarasini beradi. Vatanparvar, elsevar 
oʻgʻil-qizlar biz koʻzlagan marralarni zabt 
etadi. Mana shu harakatlar, islohotlarning 
ishtirokchisi boʻlish, samimiy mehnat qilish 
ham aslida vatanparvarlik.  

Ayrim hollarda odamni oʻzi yashab 
turgan makondan bezdiradigan jihatlar ham 
boʻladi. Masalan, atrofdagi odamlar yaxshi 
boʻlmasa, bunday joyda yashashni istamay 
qolasiz. Ammo shunda ham siz oʻsha 
yerdan emas, odamlardan qochgan boʻlasiz. 
Oʻziga shukrki, juda ajoyib xalqimiz, 
ochiq koʻngil odamlarimiz bor. Ular mus­
taqil Oʻzbekistonning tayanchi, jon tomiri. 
Shu el Vatan shoni-shavkatini koʻtaradi! 
Men shunday xalqimiz borligi uchun ham 
shukrona aytaman.

Bugungi kunda Xorazm viloyatida mehnat 
bilan band aholining 50 foizi xotin-qizlardir. 
Viloyat ayollarining boshqaruv sohasidagi 
ulushi 30,6 foizga, siyosiy partiyalar safida 
41 foizga, tadbirkorlikda 32 foizga yetdi. 
Yuksak salohiyatli, faol va tashabbuskor 
opa-singillarimizdan 620 ga yaqini davlat va 
jamoat tashkilotlarida rahbarlik lavozimlarida 
xizmat qilayotgan boʻlsa, xalq deputatlari 
shahar, tuman kengashlari deputatlarining 
132 nafari, viloyat kengashi deputatlarining 
17 nafari xotin-qiz ekanini alohida taʼkidlash 
lozim. Viloyatda taʼlim-tarbiya sohalarida 
mehnat qilayotgan xodimlarning 74,5  foizini, 
sogʻliqni saqlash va ijtimoiy xizmatlar 
sohasida 77,9 foizini, sanoat tarmoqlarida 
41,5 foizini, qishloq xoʻjaligida 39,2 foizini, 
ilm-fan va texnika sohasida 34 foizini aynan 
ayollar tashkil etayotgani ularning ijtimoiy-
siyosiy faolligidan darak beradi. 

Davlat va jamiyat boshqaruvidagi ishtirokini 
kuchaytirish maqsadida viloyatda 1618 nafar 
faol xotin-qizdan iborat kadrlar zaxirasi 
shakllantirildi. Joriy yilda ularning rahbarlik 
lavozimlariga munosib, yuqori bilim va 
salohiyatga ega 9 nafari Prezident huzuridagi 
Davlat boshqaruvi akademiyasida tashkil 
etilgan “Rahbar ayollar maktabi”da malaka 
oshirib qaytdi. Mazkur nomzodlarning barchasi 
bugun rahbarlik lavozimlarida ishlamoqda.

CHIN BAHO NOZIK XILQAT EGALARINING 
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Shu kunlarda butun yurtimiz boʻylab Oʻzbekiston Respublikasi davlat mustaqilligining 
33 yillik bayrami shukuhi davom etmoqda. Mana shunday tarixiy kezlarda odam 

oʻzini, qilayotgan ishini beixtiyor sarhisob qilarkan. Jondan aziz shu Vatanning 
bir farzandi oʻlaroq uni qanchalar sevishi, bu yoʻlda erishilgan va boy berilgan 

imkoniyatlarini tahlil etarkan. Bir tomondan Kattaqoʻrgʻon tumani hokimi 
boʻlib faoliyat yuritayotgan masʼul, boshqa tomondan, shu yurtning barcha 

qatori oddiy oʻgʻloni sifatida vijdonim bilan savol-javob qilamiz, tortishamiz. 
Aholi hayotida oʻzgarishlar sezilyaptimi, ularga qanday yengillik yoki qulayliklar 

yaratildi? Shu kabi savollar bahsimizning asosiy mavzusi boʻladi.

nafardan ziyod aholi qulupnay yetishtirish 
bilan shugʻullanadi. Issiqxonalar qurish 
orqali qulupnay yetishtirishni rivojlantirish 
maqsadida 102 ta xonadonning 2 gektar 
tomorqasida issiqxona tashkil etildi. 

Umuman olganda, tuman boʻyicha 480 
ta xonadonga 9 milliard 158 million soʻm 
mablagʻ yoʻnaltirilib, 8 ming bosh parranda, 
300 bosh chorva, 80 sotix maydonda ixcham 
issiqxona, 200 quti asalari uyasi, 90 ta 
tikuvchilik uskunasi va 85 ta motokultivator 
yetkazib berildi. Natijada 480 nafar aholi 
bandligi taʼminlandi.

Prezidentimiz bir yigʻilishda xalqimizga 
baliq emas, qarmoq berishimiz kerakligi haqida 
aytgan edi. Bu fikr faoliyatimizning asosiy 
mezoniga aylanib, samarasini bermoqda. Misol 
uchun, Mundiyon mahallasida yashovchi 
Dilmurod Sattorovning 15 sotix tomorqasi 
3 sotixiga kartoshka, 4 sotixiga qulupnay, 5 
sotixiga uzum va nok koʻchatlari hamda 3 
sotixiga pomidor ekildi. Kredit hisobiga moto­
kultivator olib berilishi natijasida ish hajmi 
qisqarib, xonadonning yillik daromadi 40 
million soʻmdan 85 million soʻmga yetdi.

Oʻtgan davr mobaynida 4,2 ming nafar 
aholiga 1446 gektar yer maydoni ijaraga berildi. 
Yoshlarning daromadini oshirish maqsadida 
band boʻlmagan yoshlar uchun 609,3 gektar yer 
auksion savdolariga chiqarildi va  unda 1304 
yosh yigit-qiz gʻolib boʻldi.

Ayol rahbar sifatida faoliyat koʻrsatishining 
oʻziga xos ijobiy jihatlari bor. Yaʼni nozik 
xilqat sohibalari ijtimoiy masalalarga yurakdan 
yondashadi, dilidan oʻtkazib qarorlar qabul qiladi. 
Ijtimoiy masalalar esa xalqning dardi, xalqning 
muammosi, shu kecha-kunduzda uning boshidan 
oʻtayotgan muammolar bilan uzviy bogʻliqdir. 
Ayol buni koʻproq, teranroq tuyishining yana bir 
sababi u oila bekasi, bolalar tarbiyachisi, ularning 
sogʻligʻi uchun qaygʻuradigan shifokordir. Siyo­
siy hayotda faol opa-singillarimiz aynan mana 
shunday xislatlari tufayli qonunlarning yanada 
hayotiy boʻlishi uchun kurashadi, aniq masalalar, 
muammolar yechimi uchun jon kuydiradi. 

Keyingi yillarda ayollarimizning ilmiy 
salohiyatini yuzaga chiqarish uchun zarur 
imkoniyatlar yaratib berildi. Buning tasdigʻi sifatida 
soʻnggi uch yilda Xorazm viloyatida 13 nafar fan 
doktori hamda 190 nafardan ziyod fan nomzodi 
darajasiga ega olima ayol ilm-fan tarmoqlarining 
turli sohalarida ilmiy faoliyat yuritmoqda. 

Chuqur bilim va maʼnaviy barkamollik ustun 
joyda hamisha taraqqiyot boʻladi. Yurtimiz xotin-
qizlarining sifatli taʼlim olishiga alohida ahamiyat 
qaratilayotgani boisi shunda. Maʼrifatparvar 
jadid bobomiz Abdulla Avloniy taʼbiri bilan 
aytganda, “Qizlar bilim olishga hammadan 
koʻproq intilishlari lozim, zero, bu bilimlar 
bilan ular kelajak avlodni tarbiyalaydilar”. 
Darhaqiqat, qiz bola oliy maʼlumotli boʻlsa, 

qanchalik bilim va salohiyat olsa, buni kelgusida 
farzandlariga ham “yuqtiradi”, har tomonlama 
barkamol yoshlarni voyaga yetkazish masalasiga 
masʼuliyat bilan yondashadi. Mamlakat kelajagi 
esa mana shunday dunyoqarashga ega onalar 
tomonidan yaratiladi.

Joriy yilda viloyatdagi ehtiyojmand oilalarda 
yashayotgan qizlar, shuningdek, mutaxassisligi 
boʻyicha kamida besh yillik mehnat stajiga ega 
opa-singillarimiz oliygohlarga alohida kvota 
asosida oʻqishga qabul qilindi. Ota-onasi yoki 
ularning biridan ayrilgan ehtiyojmand qizlar 
hamda boquvchisi boʻlmagan yolgʻiz ayollardan 
150 nafarining kontrakt toʻlovlari toʻlab berildi.

Ushbu muazzam kunlarda barcha yurtdosh­
larimizni “Bir boʻlsak — yagona xalqmiz, birlash-
sak — Vatanmiz!” gʻoyasini oʻzida mujassam 
etgan istiqlolimizning 33 yillik shodiyonasi bilan 
samimiy qutlayman. Mustaqilligimiz abadiy 
boʻlishini, yurtimizda tinchlik-osoyishtalik mangu 
hukm surishini, mamlakatimiz yanada yuksalib, 
bundan-da taraqqiy topishini tilab qolaman. 
Yangi Oʻzbekistonni barpo etishda va Uchinchi 
Renessans bunyodkori boʻlgan yosh avlodni 
tarbiyalashda yurtimiz ayollariga kuch-quvvat va 
gʻayrat-shijoat yor boʻlsin!

Xotin-qizlar mamlakatimizning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishiga munosib 
hissa qoʻshmoqda. Ayniqsa, opa-singillarimizning har bir jabhada oʻz 
oʻrniga ega boʻlib borayotganini soʻnggi yillarda yanada chuqur his 
etmoqdamiz. Turli sohalarda erishayotgan yutuq va muvaffaqiyatlari 
ayollarga eʼtibor yuksakligidan dalolat beradi. Bir soʻz bilan aytganda, 
xotin-qizlarni har tomonlama qoʻllab-quvvatlash borasidagi izchil 
islohotlar ularning orzu-intilishlarini roʻyobga chiqarish imkonini 
bermoqda.2024-yilda tumanimizda 25,2 ming 

aholi bandligini taʼminlash rejalashtirilgan, 
shundan investitsiya loyihalari orqali 1,4 
ming, xizmat koʻrsatish va tadbirkorlikni 
rivojlantirish orqali 9,9 ming, qishloq 
xoʻjaligida 13,4 ming, qurilish sohasida esa 
500 aholi bandligi taʼminlanadi. Shuningdek, 
yangi tadbirkorlik subyektlari sonini 1378 
taga oshirish maqsad qilingan.

Joriy yil yanvar-may oylarida 188 ta kichik 
biznes subyekti va 391 ta yakka tartibdagi 
tadbirkorlik subyekti tashkil etildi.

2023-yil hududiy investitsiya dasturi 
doirasida umumiy qiymati 381,2 million 
dollarlik 109 ta loyiha ishga tushirilib, 
qariyb 1,5 ming fuqaro ish bilan taʼminlandi. 
2024-yilda esa umumiy qiymati 101,1 million 
dollarlik 127 ta loyihani ishga tushirish orqali 
1300 ga yaqin yangi ish oʻrinlari tashkil 
etilishi rejalashtirilgan. Ayni paytgacha 22 ta 
loyiha ishga tushirilib, 200 ta yangi ish oʻrni 
yaratildi.

Toʻgʻri, oʻquvchiga raqamlar bir oz 
zerikarli tuyulishi mumkin. Lekin har bir fakt 
ortida minglab yurtdoshlarimiz taqdiri aks 
etishidan kelib chiqib, ularning ayrimlarini 
taʼkidlab oʻtishni joiz topdik.

Ha aytgancha, gapni sarhisobdan, vijdon 
tarozisidan boshlagandik. Nazarimda, ho­
kimning chin bahosi oʻsha hudud rivoji, u 
yerdagi odamlarning baxtiyorligida aks etadi.
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Yurtimizda yoshlar tarbiyasi, ularning taʼlim olishiga jiddiy qaralayotganini 
rudadan rangli metall ajratib olishimizga oʻxshataman. Bunday islohotlar 

samara berib, yoshlarning qalbidagi tuygʻulari saralanadi. Natijada esa eng 
qimmatbaho tuygʻu, vatanparvarlik qalqib chiqadi.



Shu payt davra aylanib oʻynayotgan 
qizlar monand mening oldimdan toʻgʻri 
abadiylik tomon oʻtib ketayotgan vaqt 
ilkidan varaqlari titilib ketgan sap-sariq 
daftar tushib qoladi. Qiziquvchan shamol 
ochishni istaydi-yu, iztirob siyohida bitilgan, 
achchiq qismatlardan soʻz ochuvchi daftar 
haqiqatiga dosh berolmasligini tushunib, nari 
ketadi. Men esa, aksincha, negadir yutoqib 
oʻqish uchun unga qoʻl uzatganim hamono 
daftardan quloqni batang qiluvchi shunday 
qichqiriq eshitiladiki, tushimning devorlari 
zirillab ketadi, soʻng u koʻpirib oqayotgan 
tim qora loyqa ostida bosilib, eshitilmay 
qoladi. Men uning choʻkib ketayotganini 
anglayman, bu gʻussani qutqarib qolish 
uchun barmoqlarimni harflarga uzataman:

“1907-yilda Chust rayonining Chust qish­
logʻida tugʻilgan, SSSR grajdani, partiyasiz, 
1927-yildan 1937-yilgacha VKP(b) aʼzosi 
boʻlgan va sinfiy hushyorligini yoʻqotgan 
hamda aksilinqilobiy unsur bilan aloqa 
bogʻlagani uchun partiyadan oʻchirilgan, 
qamalguniga qadar Toshkent shahri Kirov 
tumani partiya qoʻmitasi kotibi boʻlgan Sobira 
Xoldorova OʻzSSR Jinoyat majmuasining 63- 
va 67-moddalari boʻyicha aybdor sanaladi.

Ushbu ishni koʻrish uchun SSSR NKVD 
huzuridagi alohida majlisga yoʻllansin”. 

Sahifa soʻngida yana bunday yozuv bor:
“Maʼlumotnoma
Ayblanuvchi Xoldorova 1937-yilning 

22-sentabridan boshlab qamoqda. Ichki 
ishlar xalq komissarligi SIZOsida 
saqlanmoqda. Ish boʻyicha ashyoviy 
dalillar yoʻq.

NKVD DHB shoshilinch ishlar boʻyicha 
vakili”.

Sobira… Yodimning eng chuqur 
kovaklarida qad rostlagan birinchi oʻzbek 
jurnalist ayoli. Yurtimizda xotin-qizlar 
matbuotining vujudga kelishiga ulkan 
hissa qoʻshgan Sobira Xoldorova bosib 
oʻtgan hayot yoʻli, uning achchiq qismati 
har sahifani varaqlaganim sayin butun 
chalkashliklari bilan koʻz oʻngimdan bir-
bir oʻta boshlaydi. Qatagʻonga uchragan 
ayolning iztiroblari salqi qovoqlarimga inadi, 
koʻzlarimni achitadi, ammo baribir oʻqishdan 
toʻxtamayman.

Mana, uning tergov anketasi. Men undan 
Sobira Xoldorovaning 1907-yili Chustda 
kambagʻal dehqon oilasida dunyoga kelgani, 
1921-yilgacha, yaʼni oʻn toʻrt yoshga 
toʻlgunga qadar internatda tarbiyalangani, 
oʻqigani, Moskvada jurnalistika sohasida 
taʼlim olgani, kommunistik partiya safiga 
kirganini bilib olaman. “Yangi yoʻl” jurnaliga 
birinchi muharrirlik qilgan Sobiraning 
oilasida 12 yoshli oʻgʻli Poʻlat va 5 yashar 
qizi Manzura, qari onasi Komila bor. Eri 
Moʻmin Usmonov aksilinqilobchi sanalib, 
undan xiyol oldinroq qamoqqa olingan. 

Sobira Xoldorova va Moʻmin 
Usmonovning ikki bolasi yetimxonaga 
joʻnatiladi. Er-xotinga tegishli mulk har 
biriniki alohida-alohida xatga olinib, onasi 
bilan bolalarining kiyim-boshi, koʻrpa-
yostigʻi-yu goʻsht qiymalagichdan tortib, 
qoshiqqacha — bari musodara qilinadi. 
Birgina ayolga tasavvurga sigʻmas 
darajada zugʻum oʻtkazishga majbur 
qilgan sabab nima edi? Uning aybi bormidi 
oʻzi?

Keyingi varaqni ochaman. Unda 
OʻzSSR Ichki ishlar xalq komissarligining 

1936-yilning 26-martida Xoldorovaga 
nisbatan eʼlon qilgan qarori keltirilgan:

“Tergov Sobira Xoldorovaning 
Oʻzbekistondagi aksilshoʻroviy oʻng 
troskiychi tashkilotining aʼzosi boʻlganini 
aniqladi. U Oʻzbekiston K(b)P Markaziy 
Qoʻmitasining sobiq sarkotibi, hozirga 
kelib otib yuborilgan xalq dushmani Akmal 
Ikromov rahbarligidagi aksilshoʻroviy 
millatchi, oʻng troskiychi tashkilotga aʼzo 
boʻlgan. Shu uyushma topshirigʻiga koʻra, 
gʻoyaviy frontda zararkunandalik qilgan. 
Marksizm-leninizm klassiklari asarlarining 
oʻzbek tilida nashr etilishiga zarar yetkazish 
niyatida Xoldorova 1932-1934-yillarda eri 
Usmonov bilan birgalikda oʻrtoq Stalinning 
“Leninizm masalalari” asarini buzib tarjima 
qilgan va 30 ming nusxada chop etgan. Oxir-
oqibatda siyosiy xatolari tufayli bu kitob 
savdo tashkilotlaridan yigʻishtirib olingan va 
natijada davlatga 144 ming 782 soʻm 82 tiyin 
ziyon yetkazilgan”.

Bu orada Sobira Xoldorovaning 
“jinoyat ishi” koʻrilmay, turmada azob 
chekib yotadi. Koʻzim oldida zax, qoʻlansa 
hidga toʻyingan toʻrt sovuq devor ichida 
titrab-qaqshab yotgan Sobira tasviri 
gavdalangach, oyogʻimga minglab chumoli 
oʻrmalagandek seskanib ketaman. Keyingi 
sahifaga oʻtishga majolim qolmaydi, ammo 
haqiqatni bilishim shart, chekkan gʻussalari 
haqqi, bilishim zarur. 

Mana, Komila opa ichki ishlar xalq 
komissari Sadjayaga 1939-yil 15-dekabrda 
yoʻllagan arizasida qizi Toshkent 
turmasida yotgani, ikki yildan ortiq tergov 
qilinayotgani, ammo tergov yakunidan 
darak yoʻqligini, qizi aybdor boʻlsa, 
tergovni tezlatib sud qilishlarini yolvorib 
soʻragan. Bir xil yoʻsinda azoblayverib 
zerikkan tergovchilar nihoyat soʻnggi 
hukmga ruxsat beradi — Sobira Xoldorova 
1940-yilda SSSR Ichki ishlar xalq 
komissarligi alohida majlisi qarori bilan 
5-yil muddatga Yoqutistonga badargʻa 
qilinadi. Sobira muddatidan oldin, yaʼni 
1942 yili qaytib kelganidan keyin ham uni 
tinch qoʻyishmaydi. 1949-yil mayida u 
yana Toshkentdan besabab surgun qilinadi. 
Tagʻin ruhiy xastalar shifoxonasiga tushadi 

va uch oy davolanadi. Lekin hali shifo topib 
ulgurmasidan Toshkentdan 50 kilometr 
nariga joʻnatiladi.

* * *
— Tergovchi? 
— Qovoqlari soliq, soqoli qirilgan, bir 

paytlar semiz boʻlgan, ajinlar taram-taram 
qilib tashlagan, qarimsiq yuziga qaragan 
odamning yuragi noxush bir hisdan orqaga 
tortar edi. Nafrat bilan qarardi. Mazax qilib 
rohatlanardi. Kishini boʻgʻib, holsiz qilib 
qoʻyadigan bu adovat menga oʻshanda uning 
butun tanasidan, butun vujudidan, qoqshol 

boʻlib qolgan barcha qon tomirlaridan 
hamda chakalakzor ichidagi laʼnatlangan 
qoʻrgʻon kabi nurab yotgan umr qalʼasidan 
ufurayotgandek tuyulgandi.

— Hid? 
— Tergovchidagimi? Unga qarab turib, 

doimo dud hidini tuyardim: balki menga 
shunday tuyulgandir, ammo bu oddiy 
tutunning hidi emasdi, men bunday achimsiq 
hidni koʻp yillar avval qishlogʻimizdagi 
ovchilarning qurum bosgan miltigʻida his 
etgan edim va tergovchidagi hid haqiqatan 
hozirgina portlagan oʻq hidiga oʻxshardi: 
ehtimol, bu hid mening dimogʻimda 
mamlakat aql bovar qilmas xiyonat va 
sotqinlikdan soʻng vayron etilgan deb oʻylay 
boshlaganimdan keyin paydo boʻlgandir?

— Umid?
— Umid... Ichimdagi xarobalar ichra 

kulga botgan uvada xarsanglar ortida koʻzga 
zoʻrgʻa tashlanar-tashlanmas boʻlib, shuncha 
yongʻinu algʻov-dalgʻovdan soʻng ham 
hali bus-butligicha toʻxtab qolgan tegirmon 
parragi koʻrinardi: parrak hali mustahkam 
edi. Tegirmonning eshigi, yon devori qulab 
tushgan boʻlsa-da, men qamoqxona boʻylab 
kezarkanman, dafʼatan toʻxtar va birdan 
tegirmon parragini aylantirib yuborishni, 

ichimdagi yurtga oz boʻlsa-da, hayot 
bagʻishlashni juda ham istab qolardim. 
Menimcha… shu parrak umidim edi!

* * *
Sobira oʻzining nohaq mahkum etilganini 

aytib, oqlashlarini soʻrab 1943-yildan to 
1949-yilgacha SSSR Oliy Soveti va SSSR 
Ichki ishlar xalq komissarligiga bir necha 
bor ariza yozdi. Tabiiyki, arizalari javobsiz 
qoldi. Faqatgina oradan yetti-sakkiz yil 
oʻtgach, haqiqat qaror topdi — 1956-yilning 
22-iyunida Turkiston harbiy okrugi harbiy 
tribunali Sobira Xoldorova ishini qayta koʻrib 
chiqdi. Podpolkovnik Guskov raisligida, 
adliya podpolkovniklari Sherbakov va Ivanov 
aʼzoligida ajrim chiqardi. Ajrimda bunday 
soʻzlar bitildi:

“Xoldorova ishi boʻyicha tergov xolis olib 
borilmagan, qonunga xilof ravishda ayblashga 
urinilgan. Xoldorova hibsga olingandan soʻng 
oradan oʻn yetti oy oʻtgandan keyingina unga 
aybnoma eʼlon qilingan”. 

Bu gal tergovchilar salaflari eʼtibor 
qilmagan koʻrsatmalarni inobatga oladi. 
Kech boʻlsa-da, insof kiribdi, deb oʻzimni 
ovutgandek boʻlaman. Keyingi sahifaga 
oʻtaman. Keyingi sahifada bunga boz 
toʻxtalishadi:

“Dastlabki tergovda Xoldorova oʻzining 
aksilshoʻroviy millatchilik tashkilotiga 
aʼzoligini qatʼiyan rad etib, oʻzining faqat 
Stalinning “Leninizm masalalari” kitobini 
oʻzbek tilida xatolar bilan chop etishda 
aybdorligini tan oladi. KPSS Markaziy 
Qoʻmitasi kotibiga yozgan shikoyatida ham, 
1956-yil martidagi tergovda ham Xoldorova 
aksilinqilobiy faoliyatdagi aybni qatʼiyan rad 
etgan”.

Ana shu va boshqa qator holatlardan kelib 
chiqib, SSSR NKVD huzuridagi alohida 
majlisning Sobira Xoldorovaga doir 1940-
yil 5-dekabrdagi qarori bekor qilinadi. Ha, 
bekor qilinadi. Ammo muborak adolatning 
qaror topishi oʻn toʻqqiz yilga kechikkan edi. 

Sobiraning oʻn toʻqqiz yillik hayoti hasratda 
oʻtdi. Bu azob-uqubatlar esa asoratsiz 
ketmadi. 1940-yil 5-dekabrdagi qaror bekor 
qilingani haqidagi maʼlumotnomani Sobiraga 
yoʻllaganlarida u qattiq betob edi. 

1956-yilning 30-iyun kuni bu hujjatni 
uning oʻgʻli Poʻlat imzo chekib oladi, 
hujjatning boshqa bir nusxasi orqasiga esa 
katta leytenant Poʻlatning gaplari asosida 
“S.Xoldorova 1956-yilning 20-mayidan 
shu kunga qadar Toshkentdagi ruhiy 
shifoxonada davolanyapti”, deb yozib 
qoʻyadi. 

Ana shu bir parcha xatda doʻzax 
azobini tortgan ayolning mashaqqatli 
taqdiri va aldovlar, ikkiyuzlamachiliklar, 
fitnalardan tolgan horgʻin hayoti yotibdi. 
Bu hayotning purgʻussa tasvirlarini 
koʻz oldimizga keltirishga qanchalik 
urinmaylik, u chekkan azobning mingdan 
bir boʻlagini ham his qilishga yuragimiz 
dosh berolmasligi aniq.

Sobira yigirma toʻqqiz yoshida qamoqqa 
olindi. Uning navqiron umri bekordan 
bekorga mustabid tuzum zindonlarida 
oʻtdi. Vujudidagi hayot belgilarini sassiq 
qamoqxonalarning toʻkik devorlari yutdi. 
Koʻzlaridagi nurni tuzumning yulduzsiz 
tunlari simirdi. U qop-qora chilvir sochlarini 
gʻam daryosida yuvishga majbur boʻldi.

* * *
Halol kishi ham ortiga boqib, goh 

tahlikaga tushadi, qancha oqil boʻlsa, 
zimmasiga shuncha masʼuliyat yuklaydi, 
oʻziga talabi haddidan yuqori boʻladi. 
U qayta-qayta ikki tushuncha, toʻgʻrirogʻi, 
ikki hayot tarzida, gunoh va savob oraligʻida 
shaxsning, insoniylikning, musulmonlikning 
mohiyatini koʻradi. Men ham koʻrmoqchi 

edim, ammo ulgurmadim. Hafsalamni, 
eʼtimodimni oʻldirishdi.

Axir qachonlardir men uchun ham vaqt, 
farq, dard... mavjud edi: kemtiklikdan 
oʻzimni qoʻyarga na zamon va na makon topa 
bilardim. Endi esa hech nima yoʻq. Faqat 

Tagʻin oʻsha ayolni tushimda koʻrdim. Menga u har gal turli 
shakl va oʻlchamda namoyon boʻladi. Bu safar azal-azaldan 
odamlar yashab kelgan va endi tashlab ketilgan uyga oʻxshab 
koʻrindi. Uyning derazasini xiragina yorib chiqib, zulmatga 
nayzasini qadab turadigan chiroq ham uning koʻksida allaqachon 
oʻchgan. Bu chiroqni oʻzi oʻchirdimi yo boshqa birovmi — uni 
bilmayman, oʻylaganim sari hammasi tunning bagʻri kabi qorayib, 
mavhumlashib boryapti. Tun esa muazzam. Ana, qorongʻi maʼvoda 
yulduzlar mushakbozlik qilyapti. Sodiq qoʻriqchiday fonus koʻtarib 
yurgan yonarqoʻngʻiz yulduzlarni oralab yuribdi. Chigirtkalar goʻyo 
kecha qoʻynidan sirli ohanglarni bir-bir terib olayotgandek uzib-
uzib chirillayapti. Men bularni qayerdan bilyapman, koʻrayotganim 
tushmi yo oʻngimmi?

(Esse)Moziyga yuzlanib 

oʻsha yoʻqlikdan meros qolgan soya, soʻqir 
tabassum, moʻltiroq nigoh, kimgaligi noayon 
gina bor: tergov xonasi devorida muzlagan 
oʻtmish...

Mana, hozir oʻrnimdan turaman-u, bir 
lahza ham koʻz oldimdan nari jilmaydigan 
oʻsha bedil devor chuqurlariga muhrlangan 
mungli kechamni oʻsha oʻzim tubida soʻnib 
borayotgan yagona choʻgʻdan yaralajak 
gulxanda hech qachon, hech qayerda, hech 
nimadan na xavotirlanmay, na halovatlanmay, 
na afsuslanmay yoʻnilgan kosov bilan kovlab-
kovlab yoqib yuboraman…

* * *
Chin anglam izhor va iqrordan 

tugʻiladi. Tushunish va tushuntirishdan 
koʻngillarning basirat koʻzini ochadi. 
Shaxs oʻzini erkinlikda tugal tiklaganidek 
bor haqiqat hurlikda oʻziga yoʻl topadi. 
Sobiraning baxti u bolaligida shuuriga 
quyilgan ulugʻ kalomlar havosini simirib, 
qadriyatlar nimaligini bilganidadir. 
Nachoraki, jurnalist ular taqiqlangan 
tuzumda yosh umrini kechirdi. Saodati bir 
umr ezgulikni bayroq qilib, hayoti shomida 
istiqlolga yeta olmasa-da, izhorga ham, 
iqrorga ham ulgurgani boʻldi.

Nonning haqiqiy taʼmini och qolgan biladi, 
deb marhamat qiladi Jaloliddin Rumiy. Sobira 
ham salkam sakson yil istiqlolga zoriqdi, 
uning ziloliga tashna boʻldi. Shuning uchun 
u chekkan zahmatlarning zalvori, quvonchi 
va hayratini, ishonib-ishonolmay turgan 
holatini, muqaddas huquqqa yetilgandagi 
hayajonini xayolan tasavvur qilib boʻlmaydi.

* * *
Qahratonning qari qizdek mumsik, 

koʻrbigiz ayozida butun vujudini 
chimchilayotgan izgʻiringa parvo qilmay bir 
ayol bormoqda. Yoʻlida uchragan har neki 
bor — hayrat bilan tikiladi. Ayozni qarsillatib 
qayoqqa ketyapti bu ayol? Yoʻl yurgan 
sovqotmaydi. Buni yoʻlchi biladi. Bilgani 
sari jadallaydi. Maqsad bor, manzil bor, 
lekin qachon yetib boradi, manzilgacha umri 
yetarmikan? Hozir buni oʻylagani yoʻq. Bir 
qadam boʻlsa ham yurib qolgani unga kuch 
beradi. Muhimi, yurish kerak. Egni yupun. 
Qor odamdek koʻrinadi olisdan: oppoq. 
Ortidan yuguray deyman, ammo yoʻllarga 
oyogʻim bardosh bermaydi. Hech yoʻq ismini 
aytib chaqiray deb bir muddat kalovlanib 
qolaman. Ismi nima edi? Esladim. Ikki 
kaftimni ogʻzimga karnay qilib qichqiraman: 

— Vataaan! Ona Va-taan!..

* * *
Rahmatli enam “Mustaqillikni birinchi 

bor eshitganimda kattaroq odam boʻlsa 
kerak-da deb oʻylagandim”, deganida miriqib 
kulgandim. Endi bilsam, u adashmagan ekan. 
Mustaqillik chindan odam, buyuk odam... 

Ey sen, mening buyuklarimni quvonchdan 
yigʻlatgan kun. Ey sen, men suyanganlarim 
senga suyanib, sening kelishingni 
sevinchning issiq yoshlari bilan kutib olgan 
ulugʻ sana. Men sen kelgach, shu zaminga 
tomir tashladim, mangu ildizlarimga 
tutashdim va bugun ular bilan tillashishdek 
baxtga muyassar boʻldim. 

Men senga topinaman! Saratonda 
sovqotgan, qahratonning qahriga qaram 
boʻlmagan bahodir bobolarim, jadid 
momolarim, Maryam-u Sobiraxonlarim 
haqqi, nimjon musicha bolasi uchun qilgan 
jasorati haqqi, neki ongsiz mavjudotlar 
oʻz goʻshasi uchun kurashganlari haqqi, 
enamning seni yanglish tushungani haqqi, 
endi doimo mangu boʻl, mangu boʻl!

Azizbek YUSUPOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

yoxud ilk oʻzbek jurnalisti 
Sobira Xoldorova marsiyasi

VATAN — KATTA ODAM 
“Tergov Sobira Xoldorovaning Oʻzbekistondagi 

aksilshoʻroviy oʻng troskiychi tashkilotining 

aʼzosi boʻlganini aniqladi. U Oʻzbekiston  

K(b)P Markaziy Qoʻmitasining sobiq sarkotibi, hozirga 

kelib otib yuborilgan xalq dushmani Akmal Ikromov 

rahbarligidagi aksilshoʻroviy millatchi, oʻng troskiychi 

tashkilotga aʼzo boʻlgan. Shu uyushma topshirigʻiga koʻra, gʻoyaviy 

frontda zararkunandalik qilgan. Marksizm-leninizm klassiklari 

asarlarining oʻzbek tilida nashr etilishiga zarar yetkazish niyatida 

Xoldorova 1932-1934-yillarda eri Usmonov bilan birgalikda oʻrtoq 

Stalinning “Leninizm masalalari” asarini buzib tarjima qilgan va 30 

ming nusxada chop etgan. Oxir-oqibatda siyosiy xatolari tufayli bu 

kitob savdo tashkilotlaridan yigʻishtirib olingan va natijada davlatga 
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